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Pavergtųjų atstovai JA V Kongrese 
PET Seimo delegacija pareiškė dėmesį, rū peslį įvairiais aktualiais tarpt, gyvenimo 
klausimais — Aplankyti 38 Kongreso nariai ir jie pritarė kai kurioms mintims — Dė­
mesys į būsimą Europos saugumo konferenciją, Brežnevo sampratą, reikalą Kongre­
se kelti pavergtųjų kraštų bylą. 

V. ALSEIKA, spec. korespondentas New Yorke 

New York. — Pavergtųjų Eu- sistatymą bei didelį supratimą soianu (Rumunija), be to, P E T ' 
ropos Tautų seimo, jo gen. komi-j rytų ir vidurio Europos klausi- | sekretoriaus pareigas einąs F. Ga- ' 
teto 10 asmenų delegacija š.m. j mais. Ryšium su Varšuvos Bloko į domski. 

pastarojo meto ėjimais bei siūly-| . . , , 
mes pasiūlėme A. rūmų i Kongreso nariai, delegatus priėmę 

balandžio 28-29 d.d. lankėsi W a -
shingtone ir kalbėjosi su 38 Kon­
greso nariais - 27 kongresmanais 
ir su 11 senatorių. Delegacija at­
stovavo visus devynis, PET Seimą 
sudarančius kraštus, jų atstovus. 

To PET seimo delegacija JAV 
sostinėje lankėsi ir š.m. sausio 
mėn., tik ne Kongrese, bet Valst. 
departamente. Anuomet delega­
cijai buvo užtikrinta, kad nerei­
kia laukti neigiamų padarinių, 
ryšium su sovietų bloko peršama 
Europos saugumo konferencija, 
taip pat užtikrinimai buvo gauti 
dėl Brežnevo sampratos ir JAV 
vyriausybės tęsiamo Baltijos kraš 
tų įjungimo į Sovietų Sąjungą, 
nepripažinimo. 

Koks pastarosios viešnagės tikslas 

Lietuvos delegacijos P E T seime 
pirmininkas ir Lietuvos Laisvės 
Komiteto pirmininkas V. Sidzi­
kauskas, prieš jam išvykstant į 
vak. Europos kraštus, apie vieš­
nagę VVashingtone suteikė infor­
macijų "Draugo" spec. korespon­
dentui. 

V. Sidzikauskas paaiškino, kad 
lankymosi pas senatorius ir Atst. 
Rūmų narius svarbiausias tiks­
las buvo pasikeisti nuomonėmis 
apie pastarojo meto įvykius rytų 
ir vidurio Europoje, išsiaiškinti 
dėl pastebimos JAV politinės 
krypties — "nusiangažuoti" Tol 

mais, 
Užsienio reik. komisijos europinei 
pakomisei Kongrese surengti ap­
klausinėjimus (Hearings) . Buvo 
pažadėta šį klausimą rimtai ap­
svarstyti bei padaryti reikiamus 
nutarimus. 

Visi aplankyti Kongreso na­
riai pažadėjo paremti į kongresą 
įneštąją rezoliuciją dėl Brežne­
vo sampratos (doktrinos) pas­
merkimo. 

Paskelbs delegacijos dokumentus 

Teigiama lankymosi Kongrese 
pasėka tenka laikyti tai , kad gau­
tas sutikimas į kongreso oficialų 
leidinį, "Congressional Record" 
įrašyti Delegacijos įteiktą memo­
randumą "Europos saugumo kon­
ferencija ir pasaulio taika" ir P E T 
deklaraciją, ryšium su antrojo 
pas. karo pabaigos 25 m. sukak­
t imi," "Europa: 25 metams pras­
linkus". Šiame dokumente išsa­
miai apžvelgiami padariniai, ka­
rui Europoje pasibaigus. 

PET delegatai, pasiskirstę po 
2-3, aplankė šiuos Kongreso na­
rius: Atst. rūmų pirmininką 
(Speaker), John W. McCormack 
(demokratas iš Massachusetts), 
A. rūmų daugumos vadą C. Al-
bert (dem. iš Oklahomos), J. P. 
Addabbo (dem., New York), E. 
Ross Adair (respublikonas iš In 
dianos), M. Biaggi (dem., N.Y.), 
J. Buchanan (resp., Alabama), 
S. O. Conte (resp., Mass.), E A . 
Cederberg (resp., Mich.) , D.B. 
Fascell (dem., Florida), H.Fish, 
Jr. (resp., N Y.), L Farbstein 
(dem., N.Y.), P.H.B. Frelinghu-
ysen (resp., N.J.), L.H. Foun-
tain ( d e m , N. Car . ) , D. Flood 
(dem., Pa . ) , F. Horton (resp. N . 
Y.), H . Helstoski (dem., N . J.),. 
G. H. Mahon (dem. Texas), J.O. 
Marsh (dem., Va.), J.S. Monagan 
(dem. Conn.), W . T. Murphy 
(dem., 111.), A. Pimie (resp., N . 
Y.), H. W . Robison (resp., N.Y.), 
J.J. Rooney (dem., N.Y. ) , S.S. 
Stratton (dem., N.Y.), J. I. Whal -

Amerika iš Kambodijos pasitrauks 
iki birželio galo 

Senatorių ir koongresmanų susitikimas su Nixonu buvęs 
net labai draugiškas. — Kambodijoj amerikiečiai neis 
toliau kaip 20 mylių. 

šiaurės Vietnamo karys, amerikiečių paimtas į nelaisvę Kambodijos 
žemėje. 

KOKIA BAISI TOJI AMERIKA 

Bendrai, baigdamas pasikalbę- P a ) , L . L . Wolff 
jimą nurodė V. Sidzikauskas, ' sa- j ' m N ' fr Q j Z a b l o c k i 

vos viešnage VVashingtone esa­
me patenkinti". 

P E T Delegacijos nariai 
P E T Seimo delegacijai W a - | P a . ) , jo pavaduotoją R.P. Griffin 

shingtone vadovavo šiemetinis j (resp., Mich.), G. Allott (resp., Į 

(dem.. Wisc.). 

Senate Delegacija lankėsi pas 
mažumos vadą Hugh Scott (resp., 

aptarti P E T Seimo pirmininkas Alfreds I O r i a ) , E. W. Brooke (resp., j 

MASKVA. — Prieš kurį lai­
ką Ameriką vizitavo 11 sovie­
tų žurnalistų. Dabar jie prade­
da rašyt i savo įspūdžius. Prav-
dos skiltyse jos vi:eredaktorius 
Lukovec vaizduoja Ameriką 
kaip šalį barb?r i :ko išnaudoji­
mo, masinio skurdo, badaujan­
čių. Kainos aukštos, prie duo­
nos eilės. Viso to kal tas baisu­
sis kapitalizmas. 

Kitam lafiaašty, "Kaimo gy-
skundėsi. 

WASHINGTONAS. — Nixo-
no susitikimas su senato ir at­
stovų rūmų kariniu, vėliau už­
sienio reikalų komitetais, paly­
ginti, praėjo ramiai ir net t ra­
giškoj nuotaikoj. Prezidentas 
jiems sakė. kad amerikiečiai i 
Kambodiją toliau kaip 20 myliu 
neis ir iš ten bus atitiraukti iki 
birželio 30 d. 

Aštria-..sius klausimus prezi­
dentui pateikė sen. Fulbright. 
Vienas jų : ar nėra pavojaus, 
kad į reikalą gali įsikišti Rau­
donoji Kinija? Xixonas atsakė, 
jog administracija to nesitiki. 
Kinija gali jaustis Įsipareigoju­
si tik Šiaurės Vietnamą ginti. 
Kitas jo klausimas: kaip tas 
ats^isps į sovietų-Amerikos 
santykius, Atsakymas: derybos 
Vienoje eina kaip ėjusios, o su­
sirūpinimas Kambodijos reika­
lais mažesnis.nes Sihanouk ne 
Maskvoj, bet Pekinge. Tcliau iš­
keltas klausimas: kaip tas rei­
kalas suderinamas su tarptau­
tine teise. Į tai atsakė Valsty­
bės sekretorius Rogers, jcg tarp 
tautinėj teisėj numatyti ir ko­
lektyviniai apsigynimo principai 
ir priemonės. Paskui Fulhright 

dauguma neturi savo nuomones, 
ją informuoja ir formuoja pro­
paganda, kuri įkinkyta valdžios 
linijai ginti. Užtai jis nusiminęs 
pripažįsta, kad balsuotojai ne­
reikalauja, kad Amerika iš Viet paklausė, ką jis mano apie ke-
namo pasi trauktų, bet pasiektų tūrių studentų nušovimą. Nixo-
politinio sprendimo. Jam atrodo, ; nas paminėjo, kad iarn del to 
kad Amerikos pilietis yra labai labai liūdna. Jis labai susirū-
nelaisvas ir bijo savo nuomonę j pinęs universiteto riaušėm. Riau 

Draugiškoj nuotaikoj 

Po susitikimo su prezidentu, 
sen. Griffin pažymėjo, jog Xbco-
nas konferenciją pravedė labai 
talentingai padarė visiems o-
ponentams didelio įspūdžio ir 
skeptikus sugebėjo įtikinti. Pa­
našiai kalbėjo ir kiti konferen­
cijų dalyviai, tik sen. Aiken pa­
minėjo, jog jis ir dabar pasilie­
ka prie savo nuomonės. Sen. 
Javits. irgi žinomas Xixono ad­
ministracijos kritikas, turės iąs 
pats vienas nuodugniai apsvars 
tyti ką konferencijoj girdėjęs 
ir t ada galėsiąs pasakyt i , a r 
Xixono politika t ikrai y r a tai­
kos poiltika 

Įdomiausia, ką po konferen­
cijos paminėjo prezidento ryšių 
tarnybos direktorius Herb Klein 
Associated Press agen tū ra i : 
'Kai pasibaigė prezidento susi­
tikimas su senato ir a t s tovų rū­
mų komitetais, kurie rūpinasii 
užsienio reikalais, ta i komite tų 
nariai jam atsistoję sukėlė ova­
cijas. 

ga ir su kai kuriomis Varšuvos 
Bloko vyriausybėmis, ypač su 
Lenkija. Ta proga iškeltas Vokie­
tijos problemų iš mirties taško 
pajudinimo klausimas. 

Pagaliau, delegacijai rūpėjo ap­
svarstyti Kremliaus pagyvėjusi© 
aktyvumo (tikslu paversti pasto­
vią padėtį rytų ir vidurio Euro­
poje bei gauti dabartinių "ovietų 
Sąjungos sienų tarptautinį pri­
pažinimą) klausimus. 

— Ar ir šį kartą buvo paliesti I ly Carmichael kurį laiką buvo 
numatomos Europos saugumo I nutilęs ir mažiau apie jį girdė 

G. M. Dimitrov (Bulgarija), V. G. Murphy (resp., Calif.), W. B. j lymo sistema, blogas viešbutis, 
Majer (Čekoslovakija), L. Vahter , Saxbe (resp., Ohio), R.S. Schwei-| nepatiko žmonių apsirengimas, 
(Estija), S. Korbonski (Lenkija),! ker (resp., Pa.) ir J.G. Tovver laukimas restoranuose, nepati-
V. Sidzikauskas (Lietuva), C. Vi-! (resp. iš Texas). ko taksiai, požeminiai t rauki­

niai, žodžiu viskas. Tik meras 
Lindsey vienintelis, kuris jam 

Carmichael apvylė 
klausytojus 

GEGRGETOWN, Guyana. — 
Žinomas revoliucionierius Štoke 

konferencijos bei Brežnevo sam­
pratos klausimai? 

— Taip, toliau aiškino Sidzi­
kauskas — PET Seimo delegaci­
jai rūpėjo pareikšti kongreso 
lyderiams ir astovams savo sam­
protavimus bei susirūpinimą 
dėl trijų klausimų: viena, dėl 
Kremliaus peršamos jau minėtos 
Europos saugumo konferencijos, 
antra, dėl Brežnevo aprėžto su­
verenumo sampratos. 

Rūpestis būsima Pavergtųjų 
Tautų Savaite 

Pagaliau, P E T atstovai kon­
grese priminė šiais metais, kaip 
ir kasmet, rengiamos Pavergtųjų 
Tautų Savaitės reikalą — ji nu­
matoma liepos 12-18 d.d. Dele­
gacijai buvo pažadėta šių metų 
liepos mėn. Senate ir Atst. rū­
muose, ryšium su Savaite, turėti 
specialius svarstymus (debatus). 
Galimas dalykas, bus priimta ir 
atitinkama rezoliucija. 

— Kas pasiekta, kaip Kongreso 
nariai reagavo į PET delegatų 
pasiūlymus, iškeltas mintis bei 
pareikštą, kai kuriais klausimais, 
jų atstovaujamų tautų rūpestį? 

— Man malonu pripažinti — 
teigė V. Sidzikauskas - kad įvai­
rių posūkių tarptautinėje politi­
koje nepaisant, mūsų Delegacija) 
JAV kongrese rado teigiamą nu-1 

jom, bet d a b a r vėl pradeda vei­
kimą. Savo kalboj Queens kole­
gijoj ragino jėga sutvarkyt i vi­
su s kapital is tus, nuversti visas 
vyriausybes, sukur t i komunisti­
nę sistemą. P o jo kalbos juo­
dieji profesoriai ir studentai pa­
reiškė, k a d ką jis per eilę metų 
buvo sukūręs , padaręs afrikier 

č ių-azi ja tų vienybei pasiekti, 
per dvi dienas sugriovė. Kad jo 
paties studentai nenulinčiuotų. 
išėjo iš kolegijos pro užpakali­
nes duris. 

WASHTNGTOXAS. — Kam­
bodijos karas ir Kento keturių 
s tudentų žuvimas radikalams 
davė daug medžiagos sujudinti 
jaunimą demonstruoti ir pro­
testuoti . Protestų susirinkimai 
ir streikai išsiplėtė po visą k raš 
tą. Daugelis universitetų trum­
pesniam ar ilgesniam laikui bus 
uždaryti. 

viešai išreikšti, vadinas tik pas 
juos, Rusijoj, žymiai geriau. 
Xet ir Amerikos akcija prieš 
aplinkos užteršimus, jo many­
mu, pradėta veidmainiškai, kad 
galėtų nukreipti visų akis nuo 
skurdo ir socialinių bėdų. 

Nemanom, kad Tolkunov ti­
ki tuo ką parašė ; nedaug jau 
kas tuo tiki ir pas juos Rusijoj, 
bet kaip ištikimas bolševikas 
žino Lenino pamokymą: nesą-

šės tačiau vyksta ne vien šian­
dien, bet eilę metų. Jos vyktų 
jeigu ir nebūtų jokio karo. Čia 
įsikišo kongresmanas Hays, de­
mokratas iš Ohio. kad Kent u-
niversiteto riaušės su Kamdija 
ryšio neturi, prasidėjo dar prieš 
savaitę. 

Batu per galvą 
ir pabėgo 

LINZ, Austrija - - Čekoslo­
vakijos pilietis, dirbęs urani jaus 
įmonėje, su savo viršininku ma­
žu lėktuvu skrido Į netolimą 
vietovę. Batu t renkė veršinin­
kui į galvą, o peiliu k i r t ę s į la­
kūno ranką, privertė lėktuvą 
nukreipti į Austriją. Linze pa­
siprašė egzylinių teisiu. Teisės 
gal būt ir bus jam suteiktos, 
bet pirma bus teismas už žmo­
nių sužeidimus. 

padarė gero Įspūdžio. J is nore-! k y k ^ ^ — r e i k i a 

jęs Harleme pi nurij i i lūšnyną 
bet jam neleido sakydami, jog 
tokio nėra, o vietoj to parodė 
modernią Triokvklą. 
Nepatiko Chic3?os meras Da-
ley, nes kalbant apie nusikalti­
mus tam mieste, priminė, jog 
nusikaltimų pilna didžiuosiuose 
miestuose visam pasauly, ne tik 
Chicagoje ir Amerikoje, vadina­
si i r Sovietų sąjungoje. 

Amerikiečiai "neturi laisvės" 

Izvestijų vyr. redaktorius Tol­
kunov rašo, kad nors Nixonas 
remiasi tyliąja dauguma, bet t a 

MIRĖ ANTANAS KRAUSAS 
sakyti, nors ir nėra taip kaip 
yra. 

Biznierius nugalėjo 
astronautę 

COLUMBUS, Ohio. — Pir­
miniuose rinkimuose Ohio val­
stijoj įvvko t a m tikrų netrkė- j x 

šių gimnaziją. 1930 m. Vytauto 

Iš Australijos gautomis žinio­
mis gegužės 3 d. Melbourno 
mieste po ilgesnės ir sunkios li­
gos mirė pedagogas, visuomenės 
veikėjas, žurnalistas, skautinin­
kas Antanas Krausas. 

Velionis buvo gimęs 1905.V. 
10 d. Sedoje. 1925 m. baigė Tel-

tumų. Į senatoriaus vietą demo­
kratai rinkėjai nominavo ne ast 
ronautą Glenn, bet biznierių 
Metzenbaum. gi respublikonai 
parinko Robert Taft, Jr. , bet ne 
dabartinį gubernatorių Rhodes. 

John Glenn tai jau antras 
nepasisekimas. Pirmą kartą jis 

Didžiojo universiteto humanita­
rinių mokslų fakultetą. Moky­
tojavo Šiaulių. Skuodo. Rokiš­
kio, Kelmės gimnazijose, drau­
ge eidamas ir tų mokyklų in­
spektoriaus, vicedirektoriaus 
pareigas. Pedagoginį darbą te­

norėjo būt i nominuotas demo- | *ė • Vokietijoje, organizuoda-
kratų sąraše ta i pačiai senato- m a s lietuviškas mokyklas. Bu-

Pietu vietnamiečių kariuomenės issikėiimo laivas plaukia Mekongo upe i Ks icr.tonja, 

riaus vietai 1964 m., bet jį nu­
rungė sen. Young. Vadinas pi­
liečiai galvoja, kad geras ast­
ronautas ne būtinai bus ir geru 
politiku. 

Kita vieta, ku^- pirminiai bai­
sa vi m ai tain pa t domina, y r a 
Alabamos valstijos nominavi-
mas i gubernatorius. Iki vakar 
dienos popiečio dar nebuvo ži­
nomas laimėtojas; "VVallace a r 
dabartinis gubernatorius Brew-
er. Abu ėjo lygiomis. 

Pasirodė Molotovas 
MASKVA. — Po ilgo nesiro-

dymo viešumoj, pirmą kar tą 
pasirodė Molotovas savo žmo­
nos laidotuvėse. Su juo buvo 
apie pora šimtų žmonių. 

MASKVA. — Didžiuliai so­
vietų manevrai viso pasaulio 
vandenyse pasibaigė. 

vo Detmoldo, Greveno ir Au-
gustdorfo liet. gimnazijų vice­
direktorius. 

Lietuvių visuomeninėje veik­
loje pradėjo reikštis jau 1923 
metais, kai drauge su R. Serapi­
nu įsteigė Sielos kultūros bū­
relį .Vėliau visą laiką įtemptai 
dirbo Liet. skautų sąjungoje, 
organizavo abstinentų, vegeta­
rų judėjimą, buvo vienas iš Gy-
vn '̂.ųi globos dr-jos steigėjų. 
Liet. periodinėje spaudoje ben-

j dradarbiavo nuo 1923 m. ligi 
į savo mirties. Tremtvie atkūrė 

Antanas Krausas 

kio metu reiškėsi skautų orga­
nizacijoje (buvo rajono vadas ) , 
bendradarbiavo vietos spaudo­
je. PLB kongreso metu aplan­
kė JAV-bių lietuvių kolonijas, 
rinko medžiagą apie Vydūną, 
rūpinosi jo raštų surinkimu, re­
dagavimu ir išleidimu. 

Su a. a. A. Krauso mirtimi 
netekome tauraus lietuvio, kul­
tū ros darbuotojo, (bk) 

KALENDORIUS 

Gegužės 7 d.: Kr i s taus Dan­
gun Žengimas (Šešt inės) , šv. 

| Stanislovas, šv. Domicėlė. Bu-
"Skautų Aidą" ir jį 1945 — I tautas . Danutė. 
1948 m- redagavo. Paruošė ir Gegužės 8 d.: šv. Akacijus, 
redagavo apie 10 knygų bei met šv. Berta. Mingaila, Audronė, 
raščių. Būdamas uolus rašyto­
jo Vydūno gerbėjas ir sekėjas. 
globojo .jį tremtyje, riipinosi ;o 
raštų išleidimu. Gyvendamas 
Australijoje dirbo viename ar-

Sauiė teka 5:40. leidžias 7:55. 

ORAS 
Saulėta ir šilčiau, t empera­

tū ra virš 60 laipsnių. į vakarą 
chyve — bibliotekoje, laisvalai- galimas lietus su perkūnija . 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. gegužės m. 7 d. 
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SUSIRINKIMAS CLEVELANDE 
Clevalando vyčiai senjorai bal. | Rita Permeniekienė ir J. Sadaus-

12 d. sausiai dalyvavo susirinki- i kas. 
me ir gyvai svarstė savo reikalus.! 3. Apie A.L. tarybos skyriaus 
Buvo sukalbėtos net trys maldos: veikla pranešimą padarė St. San-
susirinkimo atidarymui, už a.a.! kalaitė. Skyriaus susirinkimas į-
vyčio Jono Čeraukos sielą, kuris vyks bal. 19 d. Jame bus renka-
balandžio 5 d. persiskyrė su šiuo ma nauja valdyba, 
pasauliu, ir speciali šiai dienai 4 Apie rengiamą kortų po-
malda. Pirmąsias dvi atkalbėjo būvį pranešimą padarė Eduar­

das Pranckūnas ir Ignas Visoc-1 
kas. E. Pranckūnas jau gavo iš! 

DEŠIMTASIS LIETUVIU INŽINIERIŲ 
SUVAŽIAVIMAS 

Toronte suvažiuoja mūsų technikos mokslų darbuotojai 
Amerikos lietuvių inžinierių 

ir architektų s-gos ALIAS de­
šimtasis visuotinis suvažiavimą^ 
įvyksta gegužės 30 — birželio 
1 dienomis Kanadoje, Toronte, 
Tėvų Pranciškonų namuose, 
1001 College St.. o banketas — 
vyks Royal York Hotel, 100 
Front St. West. 

Apie artėjantį suvažiavimą 
ALIAS centro valdybos pirm. 
dr. S. J. Matas mums suteikė 
informacijų. 

— Kaip dažnai Įvyksta AL 
IAS visuotini suvažiavimai ir 
koks jų tikslas? 

— Visuotini suvažiavimai į-

pirm. Antanas Mačiokas ir vice­
pirmininkas Ig. Visockas, o tre­
čiąją - sekretorė M. Trainauskai- ! m u s ų tautiečių prekvbininkų ver- į 
tė. Sekretorė perskaitė paskuti-j t i n g u i r didesnių 'dovanų. Jos| 
nio susirinkimo protokolą. Finan į bus padalytos kortų pobūvyje. Po! 
sinius pranešimus pateikė iždi- būvis prasidės geg. 3 d. 2 v. p.p. j 
ninkė Stasė Šankalaitė ir 'saulė- Antano Bujoko rezidencijoje,' 
tos dėžutės' prižiūrėtoja Paulina 108 Monarch St. Ne tik vyčiai i 
Usalienė. Paaiškėjo, kad pagrin j p r a š 0 m i atsilankyti, bet ir jų rė-; 
nis iždas kiek padidėjo, bet 'sau- j mėjai. 
lėta dėžutė' gerokai sumažėjo. Į Dar buvo paraginti nariai sa- Į 
Mat, už a.a. Jono Čeraukos sielą I vo gerus draugus ar pažįstamus : 

buvo užprašytos šv. Mišios ir kar- ; pakalbinti prisirašyti prie vyčių 
stas buvo papuoštas dideliu gė- j senjorų. Šiais metais jau du sen- i 
lių krepšiu. ; jorai vyčiai mirė, tai visų yra 

Toliau buvo išklausyti šie 
pranešimai: 

1. Apie būsimąjį Vidurinių Val­
stijų apygardos seimelį, kuris į-
v y 

būtina priedermė šią tuštumą už 
pildyti naujais nariais. 

Susirinkimui pasibaigus, namų 
savininkai vyčiai Visockai visus! 

MŪSŲ kolonijose 
Rockford, Illinois 

NAUJA VALDYBA 

LB Rockfordo apylinkės visuo­
t iname narių susirinkime, įvyku­
siame balandžio 26 d. Lietuvių 
klube, buvo išrinkta nauja val­
dyba, kuri pasiskirstė pareigo-

— Gal galėtumėte plgeiau a- j mis: Veronika Kiznienė—pirm., 

jai ruošia banketą, golfe žai­
dynes. Bus ir ponių programa, 
Toronto mieste žymesnių vie­
tų apžiūrėjimas. Pats suvažia­
vimas nebus griežtai u idaras . 

,-ks spalio 17-18 d. Clevelande, n U ° S 1 a i p a v a i s i n o \ B " v ° PČ~ 
Johnson viešbutvįe, pranešimą! f rbt! t r ^ 8™tatienmiokai: E-
padarė St. Šankalaitė, M. Trai- i d u a r ? a s . P T c ^ T 5 * T ™ ' 
nauskaitė ir J. Sadauskas. nauskaite ir J. Sadauskas. Jie buvo 

! papuošti gelių puokštėmis. Buvo 
2. Apie S.L. Kul. Darželio są- j iškilmingas ir žvakučių pilnas 

jungos veikimą pranešė J. Sadaus 
kas. Visos tautos, kurių kultūri­
niai darželiai yra Rockfellerio 

Inž. S. Matas 
vyksta kas 2- -3 m. tikslu palai­
kyti organizacinius, mokslinius 
ir koleginius ryšius. 

— Kuo šis suvažiavimas skir­
sis nuo ankstyvesniųjų? 

— Pirmą kartą ALIAS su 
važiavimas įvyks už JAV ribų 
ir yra organizuojamas kartu 
su Pasauline lietuvių inžinierių 

tortas, ir buvo sugiedota 'ilgiau­
sių ir laimingiausių metų'. 

Susirinkimą globojo ir vaišių 
parke, rengia 40 metų jubilieji- j išlaidas apmokėjo mieloji sen-
nį paminėjimą. Šiomis iškilmėms jorė vytė Marijona Baliukienė. kuriai pirmininkauja inž. J. V 
vadovauja C.L. Kul. darželio są- 1 Didelis ačiū jai ir namų savinin- Danys, gyv. Ottavoje, Kanado-

pi budinti mokslines sesijas, sim­
poziumą bei parodas? 

— Bus penkios mokslinės pa­
skaitos: 1. Marsas, Laseriai ir 
liaukemija — erdvių technolo­
gijos pritaikymas medicijoj. 
Skaitys dr. V. Klemas; 2. Au­
tomobilis susisiekimo saugumo 
perspektyvoje — inž. S. Bač-
kaitis: 3. Architektūra ir m e s -
arch. J. Okunis: 4. Te'chnikos 
ateities problemos metalurgo a-
kimis — dr. V. Fidleris; 5. A-
teities perspektyvos vandenynų 
inžinerijoj —r i r r M. Pakš tys . 

Ruošiamas ir r i^poziurnas te­
ma — inžinieriaus ir architekto 
vaidmuo lietuvių visuomenėje. 
Jo dalyviai inžinieriai : J. P. Nas 
vytis, B. Nainys. H. Bankaitis. 
J. V. Danys, ped. A. Rinkūnas. 

Suvažiavimo metu vyks lietu­
vių vasarnamių konkurso pro­
jektų profesinių bei meks1© dar 
bu parodos. 

— Ką Jūsų organizacija y ra 
padariusi Pasaulio liet. mokslo 
akademijos a r draugijos stei­
gimo reikalu? 

— ALTAS centro valdyba 
šiuo reikalu buvo sudariusi ko­
misiją iš dr. A. Damušio, prof. 
A. Avižienio, dr. V. Klemo ir 
dr. S. J. Mato. Mokslo ir kū-
^-bos fwmwwštaį!no metu drau­
gijos idė>> fv*spp pr is tatvta lie­
tuvio vi^-""rviovie? AT/TAC! stu­
dijų. lr*Į»ifc,f*i "-•"•/-! ^-?p!ėsta, 
įtraukia"* ivair '- ?vičiu žrr.o-

Petras Šernas — vieepirm., Ado­
mas Šernas — sekr., Stasys Ti-
kuišis — ižd., Paulina Tutkaus-
kienė — viešųjų reikalų vadovė. 

Savo kadenciją pradėdama, 
naujoji valdyba ruošia Motinos 
dienos minėjimą gegužės 10 d., 
2 vai. p. p., Lietuvių klube, 716 i 
Indiana Ave., Rockford, III. 

Artimi mūsų kaimynai: Keno-1 
sha, Racine, "VVaukegan šokių Į 
grupė "Bijūnas", vadovaujant 
Stasiui Milašiui, išpildys tai die-j 
nai pritaikytą programą. Šitas i 
puikus ansamblis rockfordiečiam į 
yra gerai pažįstamas ir juo pasi- Į 
gerėti nuoširdžiai kviečiame vi­
sus. Po programos bus skanūs 
pietūs ir šokiai. 

Atsilankykime ir visi pagerbki­
me savo mamytes. 

Valdyba 

P a i e š k o j i m a s 
Ieškomas JULIUS GAIDELIS, 

kompozitorius. Ieško Antanas Evil-
tis. Atsiliepti arba turintieji žinių 
pranešti šiuo adresu: M . Klimaitis, 
1800 Clay Street, Gary> Ind. 46405 

N A U J I 
MONTRIMO DROŽINIAI 

GAUNAMI DRAUGE 
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Cook County, Illinois $1700 9.00 5.00 2.00 
Kitur JAV $15.00 8.00 4.50 1.75 
Kanadoj ir kitur užsieny $18.00 9.50 5.50 2.25 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:3<> — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Tel. ofiso HE 4-5849 rez. 388-2233 Ofiso HE 4-1818 REZ. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8484 West Tlst Street 

Vai.: pirm., ketv. 1-4. 
antr., penkt. 1-6. treč. 
4iisita.ro* 

vakare 7-S. 
ir šešt tik 

jungos valdyba. 

Visą darbą atlieka K. Karpius, 

kam s Visockams. 
Senelis 

ir architektų sąjunga (PLIAS), Į nes. Tekia nauja institucija tu­
rėtų būti Pasaulio lietuvių moks 
lo akademija ar draugija. Jos 
steigimo reikalai suvažiavime 
bus aptariami. 

Naujai išdekoruota vyčių salė Chicagoje. Čia gegužės 16 d. bus "naktis 
Madride . 

KĖGLIAVIMO TURNYRAS 

je . 
ALIAS ir PLIAS centriniai 

orcanai. ta'kininkaujant PLIAS 
Toronto skyriui, nustatė bendrą 
techninę ir organizacinę progra­
mą. PLIAS Toronto skyr. pirm. 
įpž. B. Baranauskas atlieka su­
važiavimo ruošos darbus 

Suvažiavimas yra dešimtas iš 
eiles, sukaktuvinis. 1970 metai 
nėra eiliniai, nes lyg'iai prieš 
400 metų. Vilmoje pradėjo veik- j gėles. New Yorko, Philadelphi-
ti nirmoji Lietuvos aukštoji mo j Jos ir Washingtono. 
kykla — Jėzuitų akademija. Tai j Neregistruotų lietuvių inžinie-
buvo Vilniaus u-to ir kitų aukš- ' r i ų < architektu ir technikos dar-
tųju Letuvos mckslų instituci-1 buotojų. pasklidusių visose JAV 
jų pradžia. I spėjama gali būti apie 1000. Už 

Suvažiavime bus kreipiama j J A V r f b ų < PLIAS centro v-bes 
dausr dėmesio ne tik i mokslines p i r m _ j v D a n i o duomenimis, 
studijines temas, bet bus išryš­
kintas ir lietuviu inžinierių ir 

— Kiek priskaitoma JAV-se 
Hetvių inžinierių, architektu ir 
technikos darbuotojų? 

— Re.gistruotų sąjungos na­
rių yra apie 650. J ie yra su skirs 
tyti i devynius skyrių" " ~ J m t : 
Baltimrrės. Bostono. l^velan-
do, Chicagos. Detroito, Los An-

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUHD E. CIARA 
OPTOMSTRISTAI 

2709 Weet 51st Stre«t 
TEL. GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. Ir 
setv. 1—4 Ir 7—9; antrad. Ir penK 
tad. 10—4: Sestad. 10—2 vai. 

Ofs. 735-4477, Rez. PR 8-68*0 

DR. E. DECKYS 
GYDYTO!A rR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVU IR 

EMOCINftS UGOS 
:RAWFORD MEDICAL m m • I I I 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 

3R, W. M, EISIN-EISINAS 
Akušerija Ir moterų ligos 

Ginekologinę Chirurgija 

6132 S. Kedrie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namu-rezid. — PRospect 8-9081 

0R. JANINA JAKŠEVIČIUS 
I O K k A 

V A I K U L I G O 8 
2656 West 6Srd Street 

Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vat. ir nuo 5 iki 8 
vai • vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Specialybe v idaus l igos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. 
Pirm. tr penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4—8 p. p. Šeštad. 9 v. r. iki 12 d. 

DR, FRANK PLECKAS 
GPTOMETRISTAS 

r^alba lietuviškai 
2618 W. 71st St . Tel. 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akiniu* Ir 
"coatact lenees". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS~~ 
GYDYTOJAS IK Cff lRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
Tel. Ofiso PR 6-7800; Namu 925-7697 

5159 South Damen Avenue 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 

D R. E. R I N G U S 
R E N T G E N O L O G A S , 

9760 South Kedzie Avenue 

Vai., pirmad. antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. 8 v r. Iki 9 v v. Tred. Ir 
seštad. 8 v. r Iki 3 v popiet. 

Vidurio -Vakarų apygardos kėg 
liavimo turnyras Dajtone bus į 
jau po dviejų savaičių, šio mene-j 
sio 21, 22 ir 23 dienomis. Ket- * o m i s - v a i t a r a i S niekur nevaikš-
virtadieni bus susipažinimo vaka- Į C1'°JU-
ras Sinkvičių namuose. Penkta-) _— T o d a r be t rūko ' — tarė 
dienio r>tą turnyro dalyviai r e - j ' - e v a s -
gistruosis Holiday In nakvynės! T a i ar galėsiu jūsų duk-

dar yra apie 300 lietuviu irži-
. -,„3„.„ • , . . - - - - i rderių ir architektų. Didesnė 

- ^ . . e n u jo^\ svaigalų. Į a r c h i t e k t ų domėjimasis lietuvis- į ^ d a l i s ^ K a n a d o j e i r A ^ r a 
ku kultūriniu ir politiniu dar- j Ųi0-;e 

ALIAS 
i — sako jaunikis 

— Rūkai? 
_ Nerūkau ir nelošiu kor-

namuose, VVagner Ford Rd. gat­
vėje. Bus 1 vai. bendri užkan­
džiai. Turnyras parsidės 2 v. p.p. 
McCok Lanes kėgiiavimo na­
muose. 9-tą valandą vakare bus 
šokiai Šv. Kryžiaus parapijos sa­
lėje. Šeštadieni bus Mišios ir tur­
nyro puota. (Iš 'Vyčio'). 

ŠOKIAI CHICAGOJE 

Kitą šeštadieni gegužės mėn. 
16 d. Chicagoje bus linksmi šo­
kiai Vyčių salėje. Jie turės ispaniš­
ką nuotaiki!, todėl pavadinti 
'naktimi Madride'. Bus visi kiti 
priedai, kurie paprastai būna šo­
kių vakaruose. Ruošia 12-ta 
vyčių kuopa. Vyriausias šeimi­
ninkas yra Albertas Dagis. Vy­
čiu salės adresas vra 2453 West 
41 Stret. E.P. 

terį vesti? 
— Ne. 
_ Kodėl? 
— Aš nenoriu, kad mano 

žmona tamstą nuolat pavyzdžiu 
laikytų! 

bu. Pažymėtina. kad 
stipendiją fondas 1P68 m. su­
teikė 300 dol. stipendiją studi­
juoti lituanistiką Fordhamo uni­
versitete. 

Šiais metais ALIAS centro 
valdyba ruošia lietuviškų va­
sarnamiu konkursą, kuris gal 

Džiaugiamės, kad organizaci­
ja domisi mūsų jaunieji inži­
nieriai ir noriai j ją rašosi na­
riais. Dabartinės ALIAS cent­
ro valdybos narių pusė yra jau 
čia baigę mokslus. Nemaža da­
lis jų žada dalyvauti ir šiame 

paskatins lieutviškos architektu I suvažiavime. 
ros studijas ir gal pritaikys ją , _ Ką dar galite pasakyti, 
dabartiniam gvvenimui. 

Nrbus užmirštos ir pramogos ! Baigdamas noriu pakviesti 
suvažiavimo dalyviams. Rengė-

NTvTINKA f ŽENTUS 

Jaunas vyrukas nori vesti 
turtingojo Klevaičio dukterį. 
Klevaitis jo klausia: 

— Ar geri ką" 

Šiomis dienomis gavome iš LIUDO 
MONTRIMO naujų medžio drožinių. 
Šventėms ir sukaktuvėms nėra gražes­
nių dovanų už juos. Ypatingai gražios 
VARPOS. Atvykite pasižiūrėti. Būtų 
sunku tokius drožinius siųsti per paš­
tą. Kainos visai prieinamos. 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Sfrcef 
Chicago, III. 60629 

DR. ANKA BALIUNAS 
AKTŲ, A U S Ų . N O S I E S IR 

GERKLfiS LIGOS 
PRITAIKO A K n m i g 

2858 West 63rd Stree t 
Vai.: kasdien 10—12 vaL Ir 7—9 » 
vak. SeStadieniala 10—1 vai. Trefflad 
oidaryta. Ltg-onial priimami susitariu 

Oflao telefonas: P R 8-3228 
R e c telef. WAIbrook 5-5076 

Ofs. PO 7-6000 Eez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 88rd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So 49th Court. Cicero 
Vai. kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečiad. 
r iestad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Polaski Rd. 

VIDAUS LIGC ER KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikla 24 vai. 

TeL — REUanoe 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Idetnria gydytojas) 
8925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p., 6 - 8 
vai. vak., šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., frečiad. uždaryta. 

| ne tik mūsų inžinierius, archi­
tektus ir visus technikos moks­
lų darbuotojus, bet ir plačiąją [ 
lietuvių visuomenę suvažiavime 
dalyvauti, šis suvažiavimas.) 
kaip ir anksčiau buvę. sustip­
rins jo dalyvių dvasią, pagyvins 
veikla, profesinėje srityje ir ne­
pamirš lietuviškųjų reikalu. 

Kor. 

LIETUVIAI TELEVIZIJOJE 
2615 West 43rd Street 
Chicago, Illinois 60632 

^ Tel. 254-2233 ar PR 8-5374 

RezkL Telef. 2S9-46SS 

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ IiGOC 

Gr?TEK01«OGrVfi CHTRT-RGIJA 
6 4 4 9 S o . Polaski Road (Crawford 
Medical Boi ld ing) TeL L U 5-644* 
Priima ligoniu* pacal susitarimą 
lel neatsiliepia, skambinti J74-8012 

DR. FL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
Kampas 68-(5io« ir Cailfornla 

VaL: kasdien nuo 6—8 vaL va* 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

Tredad. ir kitu laiku pagal stitart 
Oftoo telef. 47S-4042 

Rezld. teL WAlbrook 5-S04S 

DR. G. K. BOBELIS 
lakatų tr š lapumo Tako 

Chirurgija 
TeL 695-0583 — Elglu 
4 2 5 N o . Liberty Street 

B o r t e 25 , E l g m , Dlinote 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGf! 
KŪDIKIŲ IR TAIKU LIOŲ 

SPECIALIST« 
MEDICAL BUTLX)INO 

7156 South Western Avenae 
*trmad., antrad.. ketvirt Ir penkt. 
roo 11 v%l. 1M 1 vai. p. p. Ir nuo 

6—8 vai. vakarą Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., šeštad. 
11 vai. ryto iki 3 vai. p.D. 

O«90 telef. RE 7-1168 
Rez. teL 239-2919 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS UGOS 

2745 West 69th Street 
Tel. 737-2290: o f i so ir rezidencijos 
Priima U*ronlus tiktai susitarus — 

(By appotntment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Likstu, P ū s i ė s ir Pros ta to 

Chirnrgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5545 

DR ALDONA ŠIMKUS 
AKTŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINItJS 

15542 So . Cicero, Oak Forest, 01 
Kabineto tel. 687-2020 

Namu tel. 839-1071 
Vizitai pairai susitarimą 

DR. i. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vdresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RElianoe 5-4410 
Rez. GRotelbill 6-0617 

Valandos: oirm. ir ket. nuo 12 vai 
Iki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 iki 8 v. vak.: 
aiitr. ir penkt. nuo 12 Iki 2 vai. p.p 
ir vakarais pasai susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chlrnreiia 
Ofisą* 2750 W. 71 st Street 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 16—12 
v. r., 2-8 v. vak. geštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezid. tel. WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir rer. 2652 W. 59th St. 
Tel. PRospect 8-1223 

Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 vai. Ir nuo 6 Iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet Ir kitu 
laiku pacal susitarimą 

TeL ofiso ir bato OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

"nni „ 

Šiukšlių ktreikas Romoje Apie lOO.O** jatv« 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. H A L S T E D S T R E E T Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS P A S I R I N K I M A S Į V A I R I A U S I Ų TELEVIZIJOS, 

RADIO. S T E R E D A P A R A T Ų P A R D A V I M A S LR T A I S Y M A S 
S P A L V O T O S T E L E V I Z I J O S A P A R A T A I 

DR. MARIJA LINAS 
lEUSERIiA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HBmlock 6-8545 

(Oftoo Ir residencUos) 
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Tavo ii 

NE TAVO VAIKAI 
Vieną kartą per metus atsi­

mename motinas iškilmingo­
mis kalbomis ir gėlių puokš­
tėmis, o tačiau ištisus metus 
mes kalbame apie generacijų 
plyšius, apie vaikų bėgimą nuo 
tėvų, apie vaikų ir tėvų nesu­
sipratimus ir vienas nuo kito 
tolejimą. Iš vienos pusės vien­
kartinė, gal ne retai perdaug 
susentimentalinta metinė šven 
te, iš kitos pusės nuolatinis 
ginčas, neklausymas, kova su 
tėvu ir ta motina, kuriai dek-
lamuojam eilėraščius. 

Be abejo motina ir liks mo­
tina, nepaisant, kaip vaikai į 
šalis lakstytų, tačiau gyveni­
mo tėkmė stato reikalavimus. 
Jei motina daug atsižada au­
gindama, vaiką fizine prasme, 
ji šiaip ar taip turi kai ko 
atsižadėti ir dvasine prasme, 
tikriau suprasti, kad šiandien 
nebėra vakar ir rytoj taip pat 
nebebus šiandien. 

Prieš kiek laiko buvo pas­
kelbtas Kahlil Gibran eilėraš­
tis, kuriame išreiškiama ši dau 
geliui tragiška ir daugeliui sun 
Iriai suvokiama mintis: "Tavo 
vaikai vra ne tavo vaikai. Jie 
yra sūnūs ir dukterys gyvy­
bės ilgesio pačiai sau. Jie atei­
na per tave, bet ne iš tavęs, 
ir nors jie yra su tavimi, jie 
tau nepriklauso, Tu jiems ga­
li duoti savo meilę, bet ne sa­
vo mintis, nes jie jau turi sa­
vo nuosavas mintis, tu gali 
apgyvendinti jų kūnus, bet ne 
jų sielas, nes jų sielos gyvena 
rytdienos namuose, kurių tu 
negali aplankyti net ir savo 
sapnuose. Tu gali stengtis bū­
ti kaip jie, bet nebandyk iuos 
padaryti tokiais, kaip pati esi, 
nes gyvenimas neina atgalios 
ir nelaukia vakarykštės die­
nos". 

Žodžiu, gana ramiai ir skau­
džiai išsakomas motinos, o tuo 
pačiu ir žmogaus trapumas. 
Todėl kai vaikai tolėją, kai jie 
prisimena motiną tik šventė­
mis, kai šiaip jie daugeliu at-
ve"»r kovoia su tėvų nusi^tatv-
mais vienu ar kitu atveju, ne 
visada reikia nuliūsti, nes va­
karykštė diena sunkiai sugrą­
žinama. Vaikai gyvena savo 
gyvenimą, kaip gyveno jų tė­
vai savo skirtingą nuo jų tė­
vų. 

Ir tėvams, kurie ne visai 
nori suprasti lyg ir perstaigų 
ir pergreitą atitolimą nuo į-
prastinio gyvenimo ritmo ir 
tradicijos, galima nacituoti 
prieš kiek laiko spaudoje tar­
tą Jo^ntos Raslavičifitės 
straipsnį, kuriame ji teigia, 
kad jaunimas nori tiek laisvės, 
kiek jis jos gali gauti, nes juo 
daugiau žmogus laisvės turi, 
juo jis labiau gali pasireikšti. 
Jis dažnai linksta į kraštuti-" 
numus, kurių jaunimas nesi­
stengia vengti, jei tik gali taip 
atsiekti daugiau savo laisvei. 

Čia pat iškyla klausimas, kas 
svarbiau — asmuo ar bend­
ruomenė, istorija rodanti, kad 
bendruomenei tenka svarbes­
nė rolė. Todėl žmogus noro­
mis ar nenoromis turi pritapti 
prie bendruomenės reafcalavi-
mų. 

Ir tenka dar prie šių auto­
rės žodžių pridėti, kad tas pri­
tarimas prie 'bendruomenes, 
kaip tik vaiką atitolina nuo 
namų, nuo savo tėvų ir moti­
nų. Ir tai be abejo skaudu tė­
vams; bet tenka pripažinti, 
kad ne kiekvienas atitolimas 
yra jau tikrai blogas, nes nie­
kas negali pasakyti, kad ati­
tolimas visada bus ne idealis­
tinis o tam tikra prasme kenk 
smingas. 

Tarei, kalbant apie jauni­
mo tolėūmą nuo namu, neturi­
me užmiršti mūsų jaunimo i-
deaiistinio momento. Ne visi 
senieji yra idealistai ir ne visi 
jaunieji yra pabėgėliai iš na­
mų, atsisaką vienų ar kitų 
reikšmingų tautai, relisijai ar 
visuomenei momentų. Ir šiuo­
se vaiku tolėumuose nuo tėvų 
yra apsčiai ne tik beprasmio 
maištingumo, bet ir tauraus 
idealizmo. Tr jaunimas dažnai 
siekia gėrio, negalvodamas, 
kad tas siekimas nėra lensnras, 
kad tam teisingumui žemėje 
įgyvendinti reikia daug- laiko 
ir kantrybės. Tas skubėjimas, 
tas noras kaip galima greičiau 
visa atlikti, kaip tik ir yra vie­
nas iš tų nemaloniausiu susi­
kirtimų su vyresniąja karta , 
kuri ne retai supranta ian-
nuosius, tačiau jų skubėiimui. 
net lisri protestų, negali -mi­
tą rH. Jaunintas, kain i*- visada 
jaunimas, nebėga iš namų ir 
netolė ja nuo tėvo vien tik blo­
go daryti, bet siekia gero. Jau­
nimas nenori kalbėti apie atei­
ti, ik šiandien gyvenimą nori 
pakeisti. 

Vaikai tolėją nuo namų daž­
nai todėl jog jiems atrodo, 
kad tėvai perdaug užsidarę sa­
vo buvusiam laikmety, savo 
tradiciiose ir nenori dalyvauti 

KAMBODIJOS MĮSLE 
Perversmas ii pilietinis karas 

Khmerai, atsikratę indų val­
dymo, užsitęsusio 400 metų, 10 
šimt. sukūrė savo valstybę, vy­
ravusią pietryčių Azijoje ir su­
nykusią praėjusio šimtmečio pa­
baigoje. Kambodija pateko i 
Thaiso, o vėliau Prancūzijos gi o 
bą. Prancūzų karui Indokinijoje 
dar nepasibaigus, Kambodija 
1953.XI.5 d. pasiskelbė nepri­
klausoma valstybe. 

Šiame pokaryje Norcdom Si-
hanoukas 1941 m., kai japonai 
buvo kraštą užėmę, paskelbtas 
karaliumi, turėjo lemiančios į-
takos j krašto politinę reidą 
1947 m. paskelbta konstitucinės 
monarchijos santvarka. 1955 m. 
užsienio valstybėms Kambodi-
jos nepriklausomybę pripažinus. 
Sihanoukas atsisakė karaliaus 
teisių savo tėvo naudai. Jis nau-

GEDIMINAS GALVA 

per metus. 
Krašto gyventojai tenkinasi 

senu įsibėgėjimu. Žemės turtai 
neištirti. Technikos panaudoji­
mas menkas. Svetimos politinės 
įtakos baimė trukdė techninę 
pažangą. 

Politinis žaidė :as 

Sihanoukas, 48 m. tesulau­
kęs, krašto gyventojus vadina 
vaikais. Jis nepaprastai lanks­
tus prisitaikėlis politikoje. Dau­
gelį politiniių sukrėtimų kraš­
te jis pergyveno lyg katė kris­
dama iš kelinto aukšto, bet vi­
suomet atsistojanti ant kojų. 

Šešiolika metų jis valdė kraš-
j , . . . tą, redagavo laikraščius, jei io 
dodamasis socialines partiios • \. -^- _ i į ^ fZ .. 

- J ! siekimą girtis galima vadinti 
parama rikiavo vyriausybę i r ' 
krašto politiką. 

Krašto veidas 
Iš 6,5 mfl. gyventojų khmerai 

sudaro 87%. Mažumos — l^c 
vietnamiečių ir 6r> kinų. Ver­
čiasi prekyba ir pramone. 

Didžiausios pajamos gauna­
mos iš žemės ūkio. Žemdirbyste 
verčiasi 87*^ krašto gyventojų. 
Pusė krašto skėsta džiunglėse, 
kurios nusėtos ne aukštais kal­
nais. Kita krašto dalis — van­
deningos lygumos, ypač apie 
Tanle Sap — Didįjį ežerą, ne­
paprastai derlinga. Kraštas už­
tektinai pasigamina rvžių i*- pa­
gauna žuvų išsimaitinti. Svar­
biausias pajamų šaltinis — gu­
mos išvežimas už 40 mil. dol. 

redagavimu, vadovavo sportinin 
kams, rašė dainas ir suko fil­
mus, šakota, bet paviršutiniška 
veikla išgarsino jo vardą "vai­
kuose". 

Savo metu jis buvo užmezgęs 
glaudesnius ryšius su JAV. 1963 
metais taiga nutraukė 30 mil. 
dolerių paskolos naudojimą, bi­
jodamas amerikiečių įtakos stip 
rėjimo. Sihanoukas naudojosi 
Sovietų ir Kiniios ūkine para­
ma, bet vengė vienio krašto per­
svaros. 

Sihanouko žodžiais: "Aš žai­
džiu, kol turiu kortas rankose. 
Pradžioje darau posūki i kairę, 
vėliau į dešinę. Kai aš nebetu­
riu kortų, nustoju žaidęs". 

Perversmo mislė 

LIETUVIŲ BENDRUOMENES 
TARYBOS RINKIMAI 

Buvusi praktika ir tvarka 
BRONIUS NAINYS 

Lietuvių bendruomenė tvar 

Perversmo metu daugiausia 
lėmė Sirik Mataka, JAV šali­
ninkas, buvęs Kambodijos at­
stovas Pekine, užkulisinis poli-
. . . i, . . . . . . . kosi demokratiniais pagrindais, 
tinis veikems. ir mmisteris nir-1 . . . r^&. 

. . , „ T ,T , _. * kurių bazė yra rinkimai. Aoy-1 statomi kandidatai ir sudaro-
mminkas gen. Lon ><ol. Pirma-: .. , / . / , . f \ . , - , - • , 

mos visos Amerikos mastu. Vi­
sos Amerikos mastu buvo iš-

sis, kinu priešas, baiminosi Ki­
nijos įsigalėjimo Kambodijoie. 
o antrasis nejaukiai jautėsi dėl 
Hanojaus vietnamiečių įsikūrdi-
nimo khmerų žemėje. 

Sihanoukas, patyręs apie jo 
nušalinimą, pareiškė, kad, am-

linkės susiiinkime yra išrenka- mas vienas kandidatų sąrašas. 
ma apylinkės valdyba, apygar­
dos atstovų suvažiavimas išren­
ka apygardos valdybą, centro 
valdybos pirmininką išrenka ta­
ryba ir tvirtina jo sudarytą 
centro valdybą, o tarybą kas 
treji metai renka visos Ameri-

rikiečių padarius i kos lietuviai, registruoti bend-
Gyvenimas bet parodė, kad 

tokia tvarka nėra nei praktiš­
ka, nei atitinkanti bendruome­
nės darbininkų norus. Taip ta­
rybą renkant. į ją patekti dau­
giau galimybių turėjo ryškesni 
ir daugiau visuomenei žinomi 

Lankstutis Sihanoukas vienu J A v L i e t u v i l i bendruomenės j a^enys , dažnu atveju nieko 
mostu prarado viską. Jis. netu- | n m a m ? s l s t e m a ^ l a b a l P a p - I bendro neturį su konkrečiu ben-

spaudimą, buvo įvykdytas per­
versmas Kambodijoje. 

Kraujo praliejimas 

ruomenės apylinkėje. Tarybos 
rinkimų būdą ir tvarką nusta­
to Lietuvių bendruomenės įsta­
tai. 

Kiekvienoje LB apylinkėje buvo 
galima balsuoti už 31 kandida­
tą iš to paties sąrašo. 31 dau­
giausia balsų gavę kandidatai 
buvo išrenkami j tarybą. 

rėdamas rankose nė vieno« kor­
tos, pradėjo aistringą žaidimą. 
Maskvoj išgirdęs tik užuoiau-
tos žodžius, jis vyko i Pekiną. 
Kinai jį parėmė tik politiškai. 
Aišku, kad Maskvai ir Pekinui 
rūpi ne Sihanouko. bet Kambo­
dijos ateitis. Kinijos pasienyje 
buvo sukviestas amerikiečiu 
priešų pasitarimas, kuriame da­
lyvavo ir minisiteris pirminin­
kas be valstvbės, 

druomenės darbu. Be to. galėjo 
ir taip atsitikti, kad į tarybą 
būtų išrinkti tik vienos kurios 
nors vietovės žmonės, jeigu tik 
būtų išstatyta pakankamai po­
puliarių kandidatų. Tarybą ga­
lėjo sudaryti Chicaga. New Yor-

Kambodijos ir Pietų Vietna­
mo pasienyje jau senokai ėmė 
įsigalėti komunistų kariniai da­
liniai, kurie ne kartą buvo pa-

Savo šūkiuose ragina reikalau-
pasaulio perkeitime, socialinių I ti, kad būtų nutraukta "JAV a-
klausimų sprendime, kad per 
daug pasilieka ten, kur jauni­
mui vardan žmogaus gerovės, 
atrodo, kitaip turėtų būti. 

Todėl, švenčiant motinos 
diena, tegu iaunimas iš savo 
pusės supranta, kad iu tėvai, 
ju motina, juos išauklėdami. 
padėio daug r>astangu, iš kitos 
pusės tegu motinos prisimena, 
kad vaikai yra tavo ir ne tavo, 
k ^ iie vro SIT tavimi ir ta­
čiau tau nebepriklauso. Jie gy­
vena rvtdienos namuose, bet 
tai nieko blogo, — juk jvos 
augindami ir mokydami, nie­
kas kito nenorėjo kaip t & tai, 
kad iie siektu gėrio. Ir jei kur 
jų siekimai eina truputį skir­
tingu keliu, tai, visa tai pasve­
riant, tas tėvų ir vaiku toiėji-
mas neatrodys nei didelis, nei 
nesuprantamas. AL B. 

niams! Sveikinimai turi būti ir 
tiems, kurie kovoja prieš raudo-
nąiį fašizmą, prieš raudonosios 
diktatūros kolonialinę vereovę. 
Kai Sovietai svaido šiuos šūkius, 
o patys tankais ir šarvuočiais I naudoti Saigono sričiai pulti. 
traiško laisvę Vengriioje, Čekos- į Krašte trintis padidėjo. Neša-
Iovakifoie, tai tik parodo, kad jie' liškumo politikos šalininkai ėmė 
eina veidmainių keliais, dar žiau-, nuogąstauti dėl politikos, kurią 
riau kartodami tai, ką darė na-! puoselėjo Sihanoukas. 
ciai ir fašistai. 

Kovo mėn. Sihanoukas ir jo 
gražuo'ė žmona Monika išvyko 
į Prancūziją gydytis ir pailsėti. 
Išvykdamas laikinu ministeriu 
pirmininku paskyrė gen. Lon 
Nol, jo pavaduotoju kunigaikš­
tį Sisowath Sirik Mataką. o val­
stybės valdytoju Chen Hengą. 
£ie trys vyrai padarė pervers­
mą. Sihanouko motina karalie­
nė, savo metu buvusi veikli po­
litikoje, dėl senvvo amžiaus lio­
vėsi domėtis krašto reikalais, 
kurie jau buvo išimtinai jos sū­
naus tvarkomi. 

rasta ir nekomplikuota. Patys 
rinkimai yra atliekami visų lie­
tuvių slaptu, lygiu ir tiesioginiu 
balsavimu. Tvarka yra tokia: 
tarybos narių skaičių ir rinki­
mų būdą nustato veikianti ta­
ryba. Tą nustato LB istatų 34 
straipsniai. JAV LB centro vai- Į j ^ a ^ giog aDį vietovės kar-
dyba pagal tarybos nustatytą tu. be jokio atstovavimo palie-
būdą ir pagal LB įstatų 42, 43 • kant mažesnes kolonijas. Tre-
ir 44 straipsnius skelbia rinki- j čią tarybą renkant, ši sistema 
mus .paruošia rinkimų taisykles j į ^ o pakeista. Amerikos LB 
ir sudaro apygardų rinkimines j ^ y o padalinta į penkias rinki-

šiaurės Vietnamas skubiai! komisijas. Apylinkių valdybos j m m e s apygardas, kurios buvo 
stiprinosi Kambodijoje Per no- s u d a r ° *°y]^ų rinkimines j ^ administracinės, bet specia-
r* savaičių komunistai kariai k o m i s j J s - *»*<* vykdo apyhn- j m į da ry tos tik rinkimams į 
užėmė daugiau ketvirtadalio k e s e b a l s a v imus . ( tarybą pravesti ir vadinosi rin-
Kambodijos. Jie jau buvo arti Iki šiol jau buvo išrinktos i ūminėmis apygardomis. Jos bu-
sostinės, turinčios 400.000 gy-j penkios tarybos. Keturios buvo 1 V O : V a k a r ^ _ Chkagos, Vidurio 
ventojų. Vyriausybė neturėjo ' renkamos iš 31 nario, o dabar-
paruoštos kariuomenės ir girk- tire, -renktoii. kurios kadencija 
lų kovoti prieš pranašesnį prie- baigiasi šiais metais, susidėjo 
šą, kuris sėjo mirtį ir vykdė-di- : iš 37 narių. Pirmoji ir antroji 
delį kraujo praliejimą. į JAV LB tarybos buvo renka-

resija Azijoie, Izraelio agresija Art. 
Rytuose". Kam taip meluoti. So­
vietai puikiai žino, kad jeigu ne 
komunistinis imperializmas, jei­
gu ne raudonųjų agresija, Azijo­
je amerikiečiai ginklo nepakeltų. 
Taip pat, jeigu ne Sovietų kurs­
tymai ir ginklai. Art. Rytuose se­
niai būtų problemos išsisprendu­
sios. Visa pasaulio nelaimė, kad 
Sovietų Sąjunga, komunistų par­
tija svaidosi demokratiniais ir 
laisvės šūkiais, o neša agresiją, 
kalėjimus, ištrėmimus ir vykdo 
žiaurų imperialistinį kolonializ­
mą. 

/. Žvilb. 

Perversmas buvo padarytas Į 
be kraujo praliejimo. Parlamen ' 

j tas nusprendė nušalinti Sinanou 
i ką. 

Amerikiečiai kariai tikrina užimto Kambodijoj komunistų bunkerio me­
džiagą ir rastus dokumentus. 

sTauj. Anglijos ir Rytų. Trečioji 
ir ketvirtoji taryba buvo renka­
ma iš 31 nario. Vadinasi, pen­
kios rinkiminės apygardos tu­
rėjo išrinkti 31 atstovą. Kandi­
datų sąrašai buvo sudaromi jau 
nebe visos Amerikos mastu, bet 
atskirai kiekvienoje apygardo­
je. LB apylinkėse rinkikai ga­
lėjo balsuoti tik už savo apy­
gardos kandidatus. Kadangi vi­
soje Amerikoje buvo renkama 
31 tarybos narys, kilo klausi­
mas kiek narių turi išrinkti kiek 
viena iš penkių rinkiminių a-
pygardų. 

Ši problema buvo išspręsta 
taip: klek kiekviena apygarda 
turi išrinkti atstovų, nebuvo iš 
anksto nustatyta, bet buvo pa­
likta tai išspręsti patiems bal­
suotojams proporcingai pagal 
jų skaičių. Daugiau balsuotojų 
sutelkusi rinkiminė apygarda, 
galėjo pravesti į tarybą dau­
giau atstovų. Paskirstoma buvo 

' taip: bendras visos Amerikos 
b a l o t o jų skaičius buvo pa­
dalinamas iš 31 ir taip būdavo 
gaunamas kiekvienam atstovui 
ba^sų koeficientas. Apygardos 

j balsuotojų skaičius būdavo pa-
! dalinamas iš to koeficiento ir 
. gautas atsakymas buvo atstovų 

(Nukelta J 4 pusi.) 

Spaudoj ir gyvenime 

ŠAUKSMAI IR VERKSMAI 
Gegužės pirmosios proga Vii- štai sveikiname kolonijų ir pri-

niuje leidžiama "Tiesa" 89 n-ry klausomųjų šalių tautas, kovojan-
(bal. 16 d.) išspausdino Tarybų'čias prieš imperializmą ir rasiz-
Sąjungos komunistų partijos cen- mą, už laisvę ir nacionalinę ne-
tro komiteto šūkius. Įdėti jie pir- priklausomybę?" 
mame puslapyje, taigi jiems tei- Tarp tų priklausomųjų tautų 

Viena pasaulyje 
ROMANAS 

DANUTĖ BINDOKIENft 

kia, — nutarė užverdamą rūbinės duris. — Tai liga, 
nuo kurios vaistų nė dr. Lukas nemokėtų prirašyti. 

Šeštadienio pokylis buvo lygiai toks. kokio tikė-
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Klubo vardą jis ištarė su atviru pasišlykštėjimu. Vi­
ta pasijuto dar nejaukiau. 

— A! Mielas dr. Lukas! —tuo pačiu metu juos 
josi ir bijojo Vita. Vakaro rengėjai pasistengė, kad; pertraukė dar vienas pokvliškai linksmas balsas. Ta-

kiama ypatinga reikšmę. Tarp 
tų šūkių randame: 

"Karštai sveikiname tautas, nu­
simetusias kolonijinės priespau­
dos pančius, kovojančias prieš im­
perializmą, už nepriklausomybės 
stiprinimą, už pažangų sociali­
nės raidos kelią" 

Kada galės taip pasveikinti lie­
tuvių tautą? Jeigu komunistų par-

Sovietai savo priespaudoje laiko 

— Vargšė padangių Julija! — garsiai pasakė Vi­
ta . — Kam rūpi dvidešimto aukšto balkonai, kai sa­
vų bėdų apačioje užtenka. 

Tik balta žuvėdra kartais užklysdavo ją pra­
džiuginti, bet ir tą atėmė pavydi likimo ranka. Paukš­
tės prisiininimas nejučiomis pripildė merginos akis 
ašaromis. 

Palikusi miestui ir pavasariui džiaugtis bendru 

kad kuris lietuvis ima kovoti dėl 
laisvės ir nacionalinės nepriklau­
somybės, tuojau tok| kišą į kalė­
jimą, veža į Sibirą, uždarinėja į 
beprotnamį. Kam dar veidmai­
niauti šiais šūkiais! 

Dar toliau skaitome tarp tų 
komunistinių šūkių: "Broliškai 

tija yra tikrai prieš neo kolonia-j sveikiname kalėjimuose ir fašis-
lizmą, tai reikia ne tuščiažodžia- tinėse kankyklose vargstančius 

ir lietuvių tautą. Jei tik pajunta, džiaugsmu, Vita nuskubėjo pasitikrinti išeiginių suk-

vimu tai įrodyti, o veiksmais, 
pvz. nutraukti kolonializmą Lie­
tuvoje ir leisti kraštui pačiam siek 
ti socialinės ir kitokios pažangos. 

Toliau vėl naujas šūkis? "Kar-

narsius kovotojus prieš kapitalis­
tinę ir kolonialinę vergovę, už 
tautų laisvę^. Laisvę kapitalo ka­
liniams!" Laisvę visiems! Laisvę 
ir raudonosios diktatūros kati­

nėlių atsargas, kad šeštadienį Tomui gėdos nepadary­
tų. Juk į pokylį sugužės visa New Yorko grietinėlė. 
Prisirinks mandagių ponų, puošnių viešnių, bet nie­
kas neatvyks maloniai vakaro praleisti Tokioje vietoje 
svarbu pasirodyti ir pasižiūrėti kitų. Taip pat, jeigu 
tik įmanoma, patekti į rytojaus laikraščių pletkų skil­
tis. Juk ir jos Tomas tik dėl to eina. 

Kažin kada brolienė rašė, kad ir lietuviai pana­
šius parengimus suruošia. Ponios lenktyniauja šukuo­
senomis, kailiais ir vyrų kišenių tuštinimu. Paskui kal­
bų bei pletkų užtenka kelioms savaitėms. 

Vitai dabar buvo liūdna ir dėlto, kad pokylyje 
nepažins nė vieno žmogaus, su kuriuo rytojaus dieną 
galėtų pasijuokti, įspūdžiais pasidalinti. 

— Tur būt, t a s biaurybė pavasari* mane va­

sale svaigintų ištaikingumu, orkestras grotų darniai 
ir fotografai dažnai blyksėtų lemputėmis, ieškodami 
garsenybių puošnios minios maišatyje. 

Ponios dėvėjo Paryžiuje siūtas sukneles, o ponai 
nevisai linksmas išraiškas. Buvo galima beveik įsi­
vaizduoti, kad nė vienas baliun neatėjo savu noru. 
Palubėse spinduliavo sietynai ir bėrė tūkstančio lem­
pų šviesas ant rūpestingai sušukuotų galvų. Kvepėjo 
rožių glėbiai auksinėse vazose, muzika lenktyniavo su 
linksmu balsų klegesiu. Buvo neapsakomai nuobo­
du... 

Didelė svečių dalis pažinojo dr. Luką ir troško 
so jo lydima mergina susipažinti. Vitai net veidas pa­
vargo nuo dirbtinai malonios šypsenos ir tuščiai for­
malių žodžių. Ji jautėsi tarytum zoologijos sodo nar­
ve įkišta, kur kiekvienas turėjo teisę nuodugniai ap­
žiūrėti ir įvertinti. 2inios apie dr. Luko skyrybas ir 
naujos sužadėtinės įsigijimą, matyt, buvo plačiai pa­

sklidusios šiuose miesto sluogsniuose. todėl susido­
mėjimas Vita buvo toks didelis. 

Tačiau Tomas spinduliavo džiaugsmu. 
— Vita, kaip puikiai čia tinki! Didžiuojuosi ta­

vimi! — atradęs progą sukuždėjo. 
— Mes, katytės, pripratusios šypsotis ir gražiai 

čiau jis buvo lyg kažkur'girdėtas ir nuoširdus. 
— Ir panelė Lindaitytė! Dar maloniau! — į jų 

pusę skyrėsi kelią dr. Lapenas. Su juo ėjo aukšta, ele­
gantiška moteris. 

— Tur būt. žmona! — nusprendė Vita. Jai buvo 
savotiškai smagu, kad ponia savo paprastu elegantiš­
kumu skyrėsi iš aplinkinių viešnių lyg rožė iš pienių. 

— Mano žmona, būkite pažįstami! — patvirtino 
jos spėjimą dr. Lapenas, supažindindamas juos su 
ponia. 

— Turėsite mus aplankyti, panele Vita. Su dr. 
Luku. žinoma, — vos pastebimas tarsenos skirtingu­
mas nudažė ponios Lapėnienės žodžius šiltu jauku­
mu. — Mano vyras labai džiaugėsi jus aną kartą su­
tikęs. 

— Ačiū. ponia! — pralinksmėjusi atsakė mergi­
na. — Jūsų kvietimu mielai pasinaudosime. 

Moteris Tomui padarė taip pat gerą įspūdį. Vita 
pasijuto keistai besididžiuojanti. 

— Matai, lietuviai! Kur nori dėk. visur tinka!— 
mintis atėjo taip netikėtai, kad mergina susijuokė. 

— Mielas Tomai. — prabilo dr. Lapenas. — ar 
galėčiau pasiskolinti tavo gražuolę vienam šokiui? 

— Tik su viena sąlyga. — taip pat maloniai at-
apseiti visokiose situacijose. — pašaipiai atsakė mer-1 rėmė Tomas. — Leisk man pašokdinti savo žmoną! 
gina. Nejaugi jis galvojo, kad ji nemokės pasisveikin­
ti su žmonėmis? Ne girioj juk auginta! 

— Ša, Vita! — nejaukiai apsidairė vyras. — Ne-; gerbė 
reikia per daug reklamuoti*, kad tama klube dirbi. 

Vyrai keitėsi gražiais žodžiais, bet jie skambėjo 
nuoširdžiai. Matyt, jiedu tikrai vienas antrą mėgo ir 

(Bos daugiau) 
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LIETUVIŲ TAUTA LIETUVOS 
VALSTYBĖJE 

Jaunimo simpoziumas Chicagoje 
BRONIUS KVIKLYS 

dalyvaująs liet visuomeninėje j Į 
veikloje, nes senokai sukurtų or­
ganizacijų struktūroje jam nebe­
są vietos, jaunuoliai- i>a!į įsirašy­
ti i jas tik tuo atveju, jeigu su­
tiktų palikti savo įsitikinimus ir 
idėjas. Jaunimo nuomonių nepai­
soma. Vyresniųjų organizacijose 
jaunimas naudojamas tik tech­
niškiems darbams. 

Lietuvybės . -as 

Mintis suruošti aktyviųjų lietu-, tojų paruošimą bei lituanistinį Paskutinio simpoziumo dalies 
vių studentų simpoziumą Lietu- \ mokymą pravedė bostoniškė! metu ir baigiamose diskusijose 
vi u bendruomenės centro valdy-! Skirma Makaitytė. Konstatuotas Į nemažai vietos skirta lietuvybės 
bos vadovams kilo pereitais me- j permenkas mūsų studentų domė-i išlaikymo klausimams. Konsta-
tais suruošto mokslo ir kūrybos!jimasis lituanistikos mokslu. Reik:tuotas reikalas perduoti iietuvy-

tų ruošti specialias lituanistines; be iš kartos į kartą, tačiau tai 
stovyklas, kuriose būtų tam tik-j būtų galima padaryti-tik semian-
ru būdu išeinamas lietuvių kai- tis stiprybės iš visos mūsų tautos 
beo kursas. Studentai, pasirinkda- J ir glaudžiai su ja bendraujant, 
mi studijų objektą, ne būtinai Nurodyta visa eilė pavyzdžių, ka 
turį studijuoti inžineriją ar medi­
ciną, kaip nori jų tėvai, bet ir 

simpoziumo metu. Idėja įvykdyta 
gegužės 2 - 3 dienomis, kai iš 
įvairių JAV-bių vietų į Illinois u-
niversitetą suvažiavo 50 lietuvių 
studentų. Tai buvo aktyvūs sei­
kėjai, įvairių lietuviškų organiza­
cijų veiklūs nariai. Visi jie, LB 

ną. Jau ir dabar platus susidomė­
jimas koncertu, todėl patogumo 
dėlei patartina iš anksto įsigyti 
bilietus, kurie gaunami pas cho­
ristus. Po koncerto bus šokiai, 
veiks bufetas. 

Žemaitis 

Kviečiame j taikę! 

"Vilties" choio pirmasis pasirodymas balandžio 
Leonas Kaulinis. 

18 d. maloniai nus,tebino 

centro valdybos jaunimo skyriaus humanitarius mokslus, įskaitant 
vadovei Audronei Kubiliutei pir-1 šiaip jau labai "nepelningą" li-
mininkaujant, ištisas dvi dienas j tuanistiką. Nusiskųsta, kad mū-
kalbėjosi, tarėsi ir ieškojo būdų, j sų lit. mokyklų vadovėliai esą pa-
kaip pagyvinti lietuvių studenti- j ruošti pasenusiais metodais, kad 
jos veiklą. 

Jaunimo simpoziumo darbai 
buvo suskirstyti į keturis skyrius, 
kuriuose diskutuotus klausimus 
trumpai apžvelgsime. 

Studentas visuomeniniame ir 
kultūriniame darbe 

Simpoziumo dalį apie lietuvio 
studento dalyvavimą lietuviu vi-

trūksta pasiskaitymams skirtų lei-
tuviškų knygų. 

Liet. studentų organizacinė 
veikla 

Šiai simpoziumo daliai vadova­
vo iš New Yorko atvykęs Kęstu­
tis Paulius Zygas. Nusiskųsta, 
kad studentai labai mažai domi­
si Liet. stud. s-gos veikla, nors 

mažos tautos Amerikoje ilgą lai­
ką išlaiko savo kalbą, kultūrą ir 
kitus tautinius bruožus. 

philadelphiečius. 
Nuot r . K. 

Diriguoja 
Čikoto 

£ !žbaigiamosios pastabos 

Kalbėtojai džiaugėsi, kad šuva- P h l l a d e l p h i a , P a . 
žiavimas buvo laisvas ir visi jo da­
lyviai galėjo reikšti tokias savo 
nuomones, kokias norėjo. Iškel­
tas sumanymas suruošti tokių 
simpoziumų daugiau, o grįžus į 
savo gyvenamąsias vietas pagy­
vinti liet. studentų veiklą. 

LB centro valdybos pirminin 

MŪSŲ KOL O N I J O S E 

APLANKYS 
RAUDONKEPURAITĖ 

Sių metų Motinos dienos mi­
nėjimas Philadelphojoje bus y-
patingai įdomus ir nepaprastas. 
Kaip ir visada, minėjimą ruošia 

iš New Yorko. Daug dramos Q j j j a h a N c b r . 
sambūrių yra aplankę Philadel- ' 
phiją iš įvairių vietovių, bet da­
bar pirmą syk matysime tikrą 
vaikų tetrą mūsų apylinkėje. N . 
Yorko Maironio šeštadieninės 
mokyklos artistai suvaidins 
"Raudonkepuraitę". O tai bus 
sekmadieni, gegužės 10 d., 4 vai. 
p. p. Lietuvių Muzikalinio klu­
bo salėje prie Allegehny ir Rich-

kas inž. Br. Nainys, simpoziumo į Vinco Krėvės šeštadieninė mo-
sumanytojas ir vienas iš prak-j kykla ir jos tėvų komitetas. Ta-
tiškųjų jo vykdytojų, pagyrė mu-i čiau, šį kartą mūsų mokyklos! m o n d gatvių. Ši vieta dabar y-
sų studentus už jų kūrybišku-J vaikučiai nepasirodys, o patys su! P a t m § a i lengvai pasiekiama, nes 

ginėse organizacijose. Tačiau jos, j mą, gerą reikalo supratimą, tin. savo mamytėmis ir svečiais pa-
kaip seniai sukurtos ir iš Lietu- Į karną laikymąsi, konstruktyvų i sidžiaugs lietuvišku vaikų teatru 
vos atgabentos, ne visada atitin-' lietuvišką darbą. Į klausimą, a r 
kančios dabartinius liet. studentų Į esame gyvi ar einame prie galo, 
reikalavimus. Gal būt, būtų tiks­
lu glaudžiau apjungti tebevei­
kiančias liet. studentų organiza­
cijas, nes nariai jomis domisi ir 
jose veikia. 

mūsų studentai pasisakė esą gy- k l a «są lietuviškoms studentų or-
vieji lietuviai. Dabartinė karta, i ° v

m s : Akademiniam skautų sąjū-
prieš ketvirtį šimtmečio paėmu- džiui, Ateitininkų s-gai, Korp! 
si lietuvių visuomenės vairą į sa - ' -^ 6 0 Lithuanijai, s antariečiams. 
vo rankas, galėsianti ramiai j į ! K faktiškas kelionės išlaidas ap 

Jaunimo kongreso reikalai 

jį perduoti. 
Suvažiavimas baigtas Tautos 

himnu. Dalyvavo 50 su viršum! 
atstovų iš Chicagos, 
Clevelando, New Yorko, Bosu> 
no, Ne\v Haveno, Bloomingtono, 
Waterb urio, Los Angeles ir iš ei-(lietuviai neskvrė 

Detroito. , • ° vardis. 

jų organizacijų, dar besirūpinan­
čių lietuvių jaunimo reikalai. Su­
važiavime dalyvavo ir jo darbus 
sekė gen. konsulas dr. P . Dauž-

suomenės kultūriniame ir moksli- i šiaip neblogai veikia savo ideolo 
niame gyvenime pravedė bosto-
niškis Algis Lapšys, talkinamas 
E. Juodvalkytės, V. Ruibytės, A. 
Idzelio ir kitų. Iškeltos galimy­
bės mūsų jaunimui įsijungti į lie­
tuvių kultūrinį gyvenimą, nuro­
dytas reikalas iškelti ir pristatyti 
svetimtaučiams mūsų kultūri­
nius bei mokslinius atsiekimus, 
pabrėžta pareiga bendradarbiauti 
spaudoje 

m 

Diskusijų metu paaiškėjo, kad j pol 
dabar mokslus einąs jaunimas ne|slas turėtų būti lietuvių tauta sa-
visais atvejais dalyvauja mūsųivoje Lietuvos valstybėje, nes tik 
kultūriniame ir organizaciniame I tokia krašto forma gali užtikrin-
gyvenime. Kalbėtojai pabrėžė, ti tautos gyvybę ir jos kultūros 
kad pagrindinis lietuviškas auklė- į plėtmę. 
jimas ir gimtosios kalbos moky- j 
mas turėtų būti atliekamas šei­
moje, tačiau jis toliau turi bū-! Pirmoje liet. jaunimo kongreso I lės kitų. Suvažiavimo dalyviai j didesnio dėmesio ir kad jiems bai 
ti tęsiamas lituanistinėse mokyk-j darbus kritiškai įvertino ir apie; buvo aukšto lygio studentai, ki-|giamųjų posėdžių metu skirta ke 
lose ir organizacijose. Jaunieji ĮII kongreso planavimo darbus Iti jau pilni akademikai, rašąllių šimtų vietų salė nebuvo už 
lietuviai studentai turėtų įeiti į daug įdomių minčių pateikė č i - j m o k ^ darbus, disertacijas, 
šio krašto mokyklas ir spaudą jau | kagiškiai Vacys Šaulys ir Ramu- į • 
ne kaip emigrantai, bet kaip šio:nė Kviklytė. Deja, buv. kongre-
krašto žmonės. Nusiskųsta, kadiso priimtų rezoliucijų dauguma,; 
maža teturime informacijos prie­
monių — nėra lietuviško kultū­
rinio centro, centrinės bibliote­
kos. 

Jaunimas politinėje srityje 

Antrajai simpoziumo daliai va­
dovavo čikagiškis Romas Saka-
dolskis. Kalbėta apie lietuvių po-'kia atskirą aktyviausiųjų liet. 
litinių organizacijų j efektingu-' studentų pasitarimą Clevelande. 
ma ir pripažinta, kad jos mūsų j c . . 

, f. : , , v. , - i Simpoziumas visuomenei studentijai nebedarančios kunos 
nors įtakos. Didžioji studentui Sekmadienį 2 vai. po p. šuva-1 
dauguma nežinanti net mūsų po- žiavimo dalyviai pateikė Chica­

gos lietuvių visuomenei specialų 
gerai paruoštą ir puikiai praves­
tą simpoziumą, tema "Žvilgsnis 
į lietuvių kultūrinį, mokslinį ir 
visuomeninį gyvenimą". Algiui 
Modestui vadovaujant, kalbėjo 
Virgilijus Krapauskas (Chica-
go), Rimas Kriščiūnas (Conn.) 
ir Teresė Idzelytė (Cleveland). 
Diskusijose dalyvavo keliolika stu 
dentų ir svečių čiakagiškių. 

kaip paprastai būna, tebėra neį­
vykdytos. Vis dėlto kongresas į-į 
rodė, kad pasaulio lietuviams 
studentams tolimosios distan-j 
cijos nebeegzistuoja. Pasimokanti 
iš buvusių klaidų, reikią šaukti: 
II jaunimo kongresą. Šiam reika­
lui V. 16 LB centro valdyba šau-

litinio darbo struktūros. Tie, ku 
rie politiniame darbe dar reiškia­
si, skundžiasi mūsų politinių cen­
trų nelankstumu. Išreikšta nuo­
monė, kad vyriausioji kovos dėl 
Lietuvos laisvės vadovybė turėtų 
būti sudaryta ne partinių princi­
pu, bet kitu realesniu būdu. 

Kas liečia JAV-bių politinį gy­
venimą, nesą reikalo griežtai su­
sirišti su viena ar kita šio kraš­
to politine partija.Orientuotis rei­
kią atskirai kiekvienų rinkimų 
metu. Iškelta mintis, kad reikia 
nepamiršti tų amerikiečių, kurie 
rašo Lietuvos laisvės klausimais 
ir jiems tinkamu būdu padėkoti. 

Ilgiau sustota prie bendravimo Į ypač pasigedo gerai ir išsamiai 
su mūsų broliais ir sesėmis tėvy- paruoštos mokslinės Lietuvos is-

pro ją eina naujasis Delavvare 
Expressway (U.S. 95) . Vinco 
Krėvės mokyklos mokytojos ir tė­
vų komitetas kviečia visus j'au-
nus ir senus, o ypatingai mamy­
tes atsilankyti šiame retame pa-

! rengime. 

New Yorko Maironio mokykla I 
jau ne pirmą kartą stato gastro- j 
lių vertus pastatymus. Džiugu, 
kad pagaliau ]ie išdrįso ir kitom 
vietovėm savo meną parodyti. 
Tam menui sukurti Nevv Yorkie 
čiai turi pasišventusių ir gabių 
žmonių kolektyvą. Pasakas per-i 
rašo ir pastatymus specialiai! 
pritaiko Paulius Jurkus. Jis ta ip! 

Truputį galfa, kad čikagiečiai Į pat paruošia dekoracijas. Rėži- i 
suvažiavimui j suoja Tadas Alinskas. Šokius ir Į 

kostiumus paruošia Jadvyga Ma- j 
tulaitienė. O vyriausias šviesų ir i 
garsų inžinierius yra Algiman­
tas Prekeris. Šių eilučių autorė. 

į matė pereitu metų statytą "Mie- ' 
į gančiąją gražuolę". Tikrai buvo 
j sunku įsivaizduoti, kaip šešta- \ 
j dieninių mokyklų sąlygose gali-
j ma pastatyti taip puikiai apipavi 
I dalintą veikalą. 

Po vaidinimo Philadelphijoje 
• seks vaišės ir pasilinksminimas. 
Jau dabar tėvų komiteto pirm. 
Bronius Majauskas su talkinin-

I kais Virginija Majauskiene, Jad-
j vyga Melnikiene, Aldona Viliū-
I niene ir Charles Zerr smarkiai 
I ruošiasi, kad visi atsilankiusieji 

linksmai praleistų popietę. 
1 T. G. 

PAVASARIO KONCERTAS 

Gegužės 9 d. šeštadienį, Šv. 
Antano parapijos salėje, 5408 S. 
32 Str., Omahos choras "Ram-
bynas", kuriam vadovauja muz. 
Bronius Jonušas, rengia koncer­
tą. Kviečiama ir tikimasi, kad į šį 
koncertą, kuris savo programa į-
domus, jaunimas ir vyresnieji i 
gausiai atsilankys. Savo atsilan- į 
kymu uždegsite ir kartu duosite J 
daugiau stiprybės ir toliau taip! 
energingai mylėti lietuvišką dai- I 

Lietuvių Enciklopedijos leidykla, 
išleidusi eilę vertingų ir kažin ar be-
Dakartojamu leidiniu, iš naujo sutelkė 
jėgas prie ENCYCLOPEDIA LITU-
ANICA, kurios bus 6 tomai. I-sis to­
mas yra jau išleistas. Maloniai kvie­
čiame i talką ja užsiprenumeruojant. 

Čikagoje prenumeratas priima: 
Draugo. Naujienų, Barcaus. Margu­
čio, jaunimo Centre pas p. Rožans-
ką įstaigose, Marginių ir p. Tvero 
krautuvėse. 

Iš anksčiau išleistų leidinių dar tu­
rime: 

1. Lietuvių Enciklopedija — 36 to­
mai, 

2. Vinco Krėvės Raštai — 6 tomai, 

3. Mūsų Lietuva — 4 tomai. 

Tai yra vertingos dovanos bet ku­
ria proga. Jų kainos yra žemos, lei­
džiant dabar kaštuotų beveik dvigu­
bai. Nedelsiant užsisakykite, nes at­
sargos yra nedidelės. 

Adresas: 

JUOZAS KAPOČIUS 
361 W . Broadway, P . O. Box 95, 
So. Boston, Mass. 02127, USA. 

Tel.: leidyklos (617) 268 7730, 
Namų (617) 2S2-2759. (sk.) 

P R 0 G R E S S - P A Ž A N G A 
C O L L I S I O N E X P E R T S 

A. & J. STANEVIČIUS 
(Fender) Pilnas Pataisymas. 

P launame — Ištepame — Dažome 
Motoro, Karoserijos (Body) , Sparno 

2637 W. 47th S!., Tel. LA 3-9663 
Chicago, Illinois 60632 

BIRUTE 
P&KELEVlClŪTĖ 

RUGSĖJO 
pefemjgtiėtas įomanas 

Brandi, plačios apimties rašytoja su psichologiniu 
gilumu ir šviežiu artumu aprašo 

M A R Q U E T T E P A R K O 
lietuvių gyvenimą dar niekeno nepažvelgtu požiūriu. 

Knyga gaunama „Drauge" ir pas platintojus 

Kaina — $5.00 

ril 

Mari jos mokyklos Chicagoje mergai t t s taip išpuošė koridorių. 

L. B. TARYBOS RINKIMAI 
(Atkelta iš 3 pusi.) tina. Todėl ir dabartinei centro 

valdybai ta tvarka atrodė gera 
skaičius, tenkantis tai apygar-; i r ^ o r e i k a l o n e m a t ė m e jos 

Buvo iškeltas reikalas visomis 
išgalėmis išlaikyti lietuvių kul­
tūrą, kalbą ir visa tai perduoti 
ateinančioms kartoms. Nusiskų­
sta nepakankamai aukštu Iitua-

'nistinio mokslo lygiu. Studentai 

neje. Pasisakyta už ryšių palai­
kymą su jais, nevengti progų ap­
lankyti Lietuvą, susitikti su į šį 
kraštą atvykstančiais mūsų tau­
tiečiais, sekti Lietuvoje išeinan­
čią spaudą, važinėti į Lietuvą 
studijų tikslais ir kt Studentai 
mano, kad tokie ir kitokie ryšiai 
su kraštu stiprintų mūsų jauni­
mo tarpe blėstančią lietuvybę ir 
žymia dalimi sustabdytų pergrei-
tą nutautėjimą. Tačiau simpoziu­
mo dalyviai pasisakė prieš ofi­
cialų bendravimą su okupantų 
įstaigomis. 

Lituanistiniai klausimai 

Simpoziumo dalį apie litua­
nistikos mokslinininkų ir moky-

torijos, kai tuo tarpu mūsų kai­
mynai latviai jau išleidę 4 ar 5 
tomus savo istorijos. ] JAV mok­
slo pasaulį lietuviai įsijungia tik 
dabar, smarkiai pavėlavę. Reiktų 
dabar bent į juostas įrašyti gyvų­
jų nepriklausomybės metų liudi­
ninkų pasakojimus apie Lietuvos 
kūrimosi laikus, praeitį, paruoš­
ti lietuvių emigracijos istoriją. 

T. Idzelytė iškėlė, kad lietuviai 
išeiviai perdaug turį organizaci­
jų ir per mažai aktyvių darbuo­
tojų. Bot ir mažas skaičius dir­
bančių galėtų "kalnus nuversti" 
jeigu būtų mažiau kalabama, dau 

dai. 
Teks būdas buvo gana pato­

gus, praktiškas ir demokratiš­
kas. Niekas neturėjo pirmeny­
bės nei buvo skriaudžiamas. A-
pygarda. norinti pravesti dau­
giau atstovų, salėdavo pasisten 
gti sutelkti daugiau balsuotojų 
ir tokiu būdu savo tikslą pa­
siekti. Iš anksto nežinant, kiek 
bus išrinkta, balsuotojui buvo 
apygardoje išstatytų kandida-
duota t e i s s ba'suoti už pusę toje 
tų. Tari buvo išrinktos TTI-ii. 
rV-fi ir V-ii tarybos, tik su tuo 
Fkirtrono kad V-ji taryba. TV-
sios tarybos nutarimu, jau su­
sidėjo iš 37 nariu. Penktaią ta-
rycą renkant, visoie Amerikoje 
balsavo 9124 balsuotojai h" M<* 
vienam atstovui teko* 246:5?4fi 
balsu koeficientas. Chieasros a-

keisti. Tad ji ir buvo palikta. 
Toliau nuo LB įstatų, tarybos 
nutarimų, rinkimų taisyklių ir 
buvusių rinkimų tvarkos sto­
vintiems gali būti sunku suvok­
ti tikrąją padėtį ir kyla daug 
neaiškumų. Todėl čia kaip tik 
ir noriu pabrėžti, kad Vl-jai. 
tai yra būsimai, tarybai rinkti 
buvo nustatyta tokia nati tvar­
ka, kekia buvo praktikuojama 
renkant TTI-čią, TV-tą ir V-tą 
t a rybas ir noriu, kad visuome­
nė tai Įsidėmėtų. Skirtingas bu­
vo tik paskirstymas: m - j i , TV-ji 
ir V-ji tarybos buvo renkamos 
penkiomis, specialiai sudaryto­
mis administracinėmis apvgar-
domis. Tai buvo padaryta dau-
eumai anvg'ardų ir apvHnkiu va1 

dv**" prašant ir V-iai tarybai 

fhieaga SaTiogi 
mm M 4 I M I A*t*4iati«* 
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sutinkant Detroito LB apvlin-
pygardo.ie tatero 3792 a s m e - ; k e i ^ ^ $ b u v Q a t ? k i r t a 

nys ir Į tarybą pravedė £ at-1 n U Q d e v e l a n d o f 0 h i o a p y g a r . 
s 'OV1*' | dos) ir įstrigta Detroito rinki-

Ši rinkimų tvarka buvo vi-! minė apvgarda. Tuo būdu dabar 
giau dirbama. Idėjos be konkre-, šiems daugiau ar mažiau žino- y ra 9 apygardos: 8 reguliarios 
čių darbų nieko nereiškiančios, i ma ir. atrodo, visoms LB apy-: administracinės ir viena specia-
Dabartinis jaunimas kaip ir ne-j gardoms ir apylinkėms priim-ili Detroito rinkiminė apygarda. 

DIVIDENDS OOMPOUNDED DAILY. PAID Q U A R T F ; R L Y . 

Chicago Savings & Loan Assn. 
J O H N P A K E L , Sr . Chairman of the Board 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O U R S : Mon. 12 P.M. to 8 P M . Tues . 9 to 4. Thurs. and Fr iday 9 to 8. Sa t 9 to 12:30 
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TRUMPAI 

— Dainavoje pasodinta 5000 ir visų dainų instrumentinis pri 
pušelių. Esant gražiam orui sek tarimas parašytas St. Sližio, 
madierų, gegužės 3 d., į Dainavą — "Piršlybų Šapnagiuos" re-
suvažiavo didesnis būrys talkinin peticija įvyks šeštadienį gegužės 
kų: šauliai, skautai, ateitininkai, 9 d. Pirmo veiksmo veikėjai ren-
LB lituanistinės mokyklos moki- kasi L. namuose 2:00 vai., o 3:30 
niai, "Kovo" klubo sportininkai vai. renkasi visas ansamblis: cho-
ir kiti Dainavos rėmėjai. Vieni ristai, šokėjai, instrumentalistai, 
džiaugėsi pavasario gamta, kiti vaidintojai. Sekmadienį repetiei-
žaidė, sportavo, o kiti rimtai pa- ja įvyks po motinos dienos nu­
dirbėję pasodino 5000 jaunų pu- I nėjimo 2:000 vai. renkasi visas 
šelių. 

— Su chuliganizmu Dainavo­
je bus kovojama visu griežtumu. 

Aukščiau paduota žinutė su­
kelia džiaugsmą, kai susipratęs 

ansamblis. Po "Piršlybos Šapna- į 
giuos" pastatymo, sekančią die-j 
ną, sekmadienį, gegužės 17 d. 
12:30 vai. L. namuose bus pas­
tatyme dalyvavusiam jaunimui 
bendri pietūs. Pietuose gali da-

jaunimas atvyko ir patalkino pa- j lyvauti tėvai ir visuomenė. Užsi­
sodinti 5,000 medelių. Deja, tu-j rašyti pietums pas tėvų komite-
riu pranešti ir labai nemalonią t o narę Mariją Mikailienę te l 

352-1983. 
— Motinos dienos minėjimas, 

DPJUJGAS, ketvirtadienia, 1970 m. gegužės m . 7 d. 

rį atliko vyresnės moksleivės žiai pasirodė. Nors LB valdy-
ateitininkės, ti, o ypač jos pirmininkui, te-

Skaiu-tojcs buvo: Rasa L .ko- ko daug pasidarbuoti, bet dar -
ševičiutė, Alma Staskevičiūtė j t ą atliko puikiai. Šiai s metais 

, ir Rima Styraitė. • gegužės 1 6 - 2 3 d- ir vėl vyks 
Skaitant žodžius ir palydint J toks pat Tautybių festivialis, 

' Beethoveno muzikos garsams. , tik dar daugiau išplėstą ir įvai 
1 gražiais ir 'engvais judesiais pri 
; t a rė šokėjos Pana Elauzdžiū-
[ raitC- ir Vilija Ma-ciutė. 

Meti"ė šventė baigta vaišė­
mis. Dalyve 

St. Catharines, Ont . 

re^nę programą turėsime. Aiš­
ku, kad ir šiais metais lietuviai 
intensyviai rengiasi šiam pasi­
rodymui ne~ +ai y ra gera p oga 
pagarsinti Lietuvos vardą sve­
timtaučių tarpe. 

NELAL KTA NAU J IE i A 

žinią. Kai talkininkai baigė dar­
bą, atsirado jaunuolių ir "jau­
nuolių" 30 ar daugiau metų, ku- j kurį ruošia LB apylinkės valdy-
rie atvyko ne talkinti, bet aiškiai! ba, įvyks gegužės 10 d. 12 vai. L 
ir lietuviškai jiems vienas žodis, namuose. Programą išpildys a-
tik tinka - girtuokliauti. Paėmę Į biejų lituanistinių mokyklų m o 

PASIRENGIMAS TAUTYBIŲ i l ' ^ P a b i j o s »-
FESI1VALJU! S * .c-(,-as p^Ke'oc p r 

csią, >.zi jis f,aprgš;s sa-
PraeitaLs metais, pirmą kar- Vo vadovybę iškelti j : kiton vie­

tą šio miesto isto. ijoje vy ko j ton. Tai buvo visiems didelė 
Detroito jaunimas repetuoja muzikini veikalą "Pirš lybos šapnagiuos." Dalis choro klauso J- Pusds'.rio ! T a u t y b i ų festivalis. B u v o p a r a - , s t a igmena . I r iš t ikrųjų, per ei-
nurodymų. Nuotr . K. Sragausko 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

PAVASARIO PIETŪS 

I Pirmininkas pakvietė visus 
į atsistojimo minute pagerbti mi­

rusius narius. Ypatingai pri­
kurtos apsukria i patarnavo p r ie ! minė J . Watkins, kur is buvo vie 
stalų. Tai dukrelės tėvelių .ku- j nas iš tų, kurie organizavo šį 

"ant drąsos" darosi triukšmingi, 
agresyvūs ir trukdo Dainavos 
pareigūnams atlikti savo parei 
gas. 

Jie trukdė administratoriui va­
kare baigus talką net užrakinti 
Dainavos vartus. Administrato-' 

Tėvų pranciškonų rėmėjų 
skyr. balandžio 26 d. Maironio 
Parke suruošė Pavasario pie­
tus, j kuriuos atsilankė tėvų 

\ ; . D , : į " j Pranciškonų P ™ v i n c i o l a 3 k u n -
sutuokti gegužės 23 d. Dievo' L - Andriekus, kun. Steponas 
Apvaizdos Bažnyčioje. ' i r ? a u s u s bu^s **** i r aP>'" 

i linkės lietuvių. 
— A. a. Jonas Dailyda, 80 me- į Skyriaus pirm. Z. Snarskis 

rie y ra dideli tėvų pranciško­
nų mylėtojai. Tos gerosios mer-

skyrių ir pirmasis to skyriaus 
valdybos narys. J is t u - pas te­

kiniai. 
— Audronė T. 

ir Dauglas H 
Tamoliūnytė 

d bus 
Dievo: 

ga i t s buvo Padolskytė, A. Pau- vus pranciškonus į trauktas j 
iiukonytė, R. Klimavičiūtė ir | skaičių tų asmenų, už kuriuos 
B. Miliauskaitė. Ačiū ir J. 
liauskui, kur i s neturinčius 

do eicenos miesto gatvėmis su lę m e tų buvome susigyvenę, su-
orkestrais. Miesto arenoje vy- pratę ir jautėmės kaip viena 
ko meninis visų tautybių pasi- '• šeima, vieno vadovo tvarkoma, 
rodymas. Dauguma tautybių tu Labai gaila, kad net pastangos 
rėjo savo stendus su parodėlė- pakeisti ši nutarimą liko be pa­
nūs, įvairiais maisto gaminiais j sėkmių. Tad tik belieka palin-
ir pan. Aišku, kad ir lietuviai keti dar geresnės sėkmės nau-
neatsiliko nuo kitų ir labai gra- joje vietoje. Ateivis 

Jr \ : 

j,jį. j tėvai pranciškonai aukoja am-
su-1 žinąs šv. Mišias. 

siiiiekimo priemonių nuo Šv. Ka­
zimiero pa rap . bažnyčios kelis 
ka r tus vežė į Maironio Parką 
norinkius dalyvauti pietuose. 

Po pietij toje pačioje salėje 
rius žmonos akivaizdoje buvo iš- t l i amžiaus, jnire praėjusią savi- pasveikino visus susirinkusius i įvyko rėmėjų skyriaus susirin-
plūstas, grasinamas fizine jėga, į te. Buvo pašarvotas Ch. Step - įr u ^ agrbės stalo pakvietė pro- į kimas. Jį malda atidarė pirm. 
jam buvo atimti raktai, nutrauk- j Steponausko laidotuvių namuose | yj^d^ L Andriekų, kun. Ste- Į z. Snarskis . Darbo veiklos pra-

jie išraus pasodintus medelius, j ėjusią savaitę mirė a.a. J°nas . g ^ t o g p^gį^ drauagijos k-
Reikėjo iškviesti amerikiečių po- I Kasperavičius, 82 metų amžiaus, | ginime Q Keršienę, buvusias 
liciją, kad lietuvius iš lietuvis- ' buvo pašarvotas Vai. Baužos lai- į s k y r i a u s n Į Į Į M W a t -
kos Dainavos pašalintų. Šiai vi- ' dotuvių namuose ir gegužes 2 ( 1 . , ^ fc Mancevičienę su w r u , 
sai kompanijai siūlau greitai,, * Šv. Antano bažnyčios palaido- i ^ b _ d a m a ^ ^ ^ p i r m i n i n 
tuojaus atsiprašyti Dainavos va- į t a s M t - 0 1 i v e t papinėse. j k g d a U g d M x > t ė v ų p r a n c i š k o -
dovybės už tokį žeminantį lietu- Į — Visuomeninio ir tautinio i n u ]abui. 
vių vardą išsišokimą. Priešingu auklėjimo kursai jau nimui įvyks I Provinciolas kun L Andrie-
atveju visus minėtos kompanijos gegužės 9 d. 9 vai. ryto LB Ii- L išreiškęs gilia padėką šio 

. dalyvius paskelbsime spaudoje, tuanistinės mokyklos patalpose. ' p a r e n g i m 0 e n g ė j a m s , ypatin-
Ne tam lietuviai sudėjo šimtines — Janina Narūne — Pakš-
ir tūkstantines, kad alaus parti- tienė, nuolatos gyvenanti Flori-
jos t en būtų daromos. Reikia ži- doje, šiomis dienomis prisiuntė 
noti Dainavoje vietą, Taiką ir sai- * pareiškimą ir prašo ją priimti į 
ką. Jeigu vieta yra skirta automo- St. Butkaus šaulių kuopą. Savo 
biliams statyti, tai ir neturėtų laiške V. Tamošiūnui, rašo, kad 
niekas ten kitų niekalų išdarinė- jį šaulė jau nuo 1919 metų ir į 
ti. Ir ateityje visi triukšmadariai St. Butkaus kuopą norinti įstoti 
ir "alininkai*' be jokio pasigailė- dėl gyvo jos veikimo (tai žinan-
jimo bus skelbiami spaudoje, ne- ti iš spaudos). Ir net dovaną 
paisant kokių didelių Chicagos, prisiuntė kuopai - tautiniais rū-
Clevelando ar Detroito veikėjų bais papuoštą lėlę. 
jaunimas jie bebūtų. Kantrybei — Kandidatai į LB tarybą, 
turi ateiti galas. Toleravimas tik Detroito rinktinėje apygardoje 
drąsina ir didina jų skaičių. Ne- kandidatuoja į tarybą 8 ben-
išauklėta, nekultūringa ir gir-: druomeninkai: Jonas Dėdinas 

gai r»irm. Z. Snarskiui ir visiems 
atsi'ankiusiems, kelis žodeHus 
tarė apie šių laikų re'iginę dva­
sią, kuri atsirado po Vatikano 
II susirinkimo. Jis įnešė į mūsų 
gyvenimą daugelį pakeitimų, 
bet. skatino dėl to nenusiminti, 
nežiūrint, kad daug kas pasikei­
tė, net ir bažnyčios, bet Kris­
tus yra tas pats . 

Tėvų pranciškonų rėmėjai su­
aukoja labai dau^ gražių daly­
kėlių, kurie iš'eisri dovanom. 
Tais suaukotoiais b"vo: Tama­
šauskai, Snarskiai. Čėsnai. pa-

Žodelį tarė provinciolas, pri-
mindamas, kad mes jam esame j 
tarsi giminės, kurie atjaučiame i 
jų darbus ir remiame. Ypatin­
gai t a parama rieka'inga šiuo 
laiku, nes artimiausioj ateity j 
bus pradėta s ta ty t i New Yorke ; 

Jaunimo \ 
vie- i 
kul-| 

tūrinis jaunimo ir visų žmoniii 
švietimo darbas suksis jame. 

— Birželio 28 d. Maironio 
Parke LB rengia tragiškųjų 
birželio įvykių minėjimą. Kvie­
čiame visuomenę ats ' lankyti į 
visus parengimus, o tada ir ren-

darė finansini pranešimą. Na- Į gėjai jaučiasi geriau, matydami 
riai buvo patenkinti valdybos k a i jų darbas yra Įvertinamas 
darbu ir pageidavo to'iau pa- , Suraskime laiko, o tai padaryti 
si 'ikti valdybai tose pačiose pa- ga1 ;me visi. Lankykime paren-
reigose. gimus. J . M. 

ir ką per tuos metus yra nu­
veikusi. Paminėjo ir mirusius 
skyr iaus n a r i u s : a. a. J. Wat-
kins, A. Mikėnas, O. Janavie-
kienė, E . Guzevičienė, K. Ba­
nys ir M. Urmonienė. 

Kas in inkas Tamašauskas pa^ 

ŪKIO PRODUKTAI 
įvairūs vaisiai ir daržoves tiesiai iš farmu 

ŠVIEŽI IŠ Ū K I O KIAUŠINIAI: 
DIDELI 3 tuzinai S 1.39, 1 tuzinas 47 ch 
DIDELI RUDI . . . . 3 tuzinai S i.35, 1 tuzinas 45 et 

KANADOS 2INIOS 
Montreal, Qu . 
>IOXSL,ElVXTT ATETTN*I>KŲ 

Š^'ENTft 

tuokliaujanti maža grupelė, ter- j 40 metų amžiaus, Kęstutis Keb-
šia ne tik Dainavos, bet ir visų' lys 37, Antanas ^limas 46, Vy- I Parkas. J. Brucžis ir Miliaus-
lietuvių vardą. Todėl nuo šito tautas Kutkus 53, Nijolė Šlape-' kai. 

1970 m balandžio 19 d. ivyko 
Mcntrealio mcksleivių ateitinin­
kų metinė šventė. Ateitininkai 
organizuotai su vėMava dalyva-

nelė Buigarauskaitė. Maironio ! v o p a m a l a o s e Aušros Vartų baž 

teršalo (poliucijos) turime kiek '<- lyte, Algis Zaparackas 30, Jonas 
galima griežčiau ir greičiau išsi- Urbonas 45, Algis Rugienius 35. 
valyti. Dainavos vartai visuomet J. Dėdinas ir A. Klimas gyvena 
atidari visų pažiūrų kultūrin- i Rochesteryje, X.Y., likusieji De­
giems lietuviams, jaunimui ir vai­
kams. 

— Muzika ir dainos pastatyme 
"Piršlybos Šapnagiuos" sudaro 
25 — kitų skirtingų dainų reper­
tuarą, kuriame gausu solo, due­
tų, trio, kvartetų ir chorinių dai­
nų. Iš originalių dainų pažymė­
tinos V. Balsio, A. Bražinsko, B. į plėtimui. Namai yra 
Budriūno, K. Kavecko, J. Nauja­
lio, S. Sližio ir J. .Švedo kompozi­
cijos. Muz. S t. Sližys, atsižvelg­
damas į jaunimo choro vokali­
nį išsivystimą, visas kompozici­
jas transponavo į patogesnę tona­
ciją ir jų harmoniją pritaikė dai-
ningesniam skambėjimui. Visos 
liaudies dainos hormanizuotos 

Detroito skelbimai 

PETRAS PUT R!US 
Dažo — Dekoravimas — Taiso 

Kambarius — Verandas — Garažus 
"deda "'Plaster Board-'. Visų rOSiu 

troito apylinkės gyventojai. 
Lito klubo susirinkimas įvyko 

Jono Vyšniausko namuose. Nu­
tarta rugsėjo 12 d. L. namuose 
suruošti banketą. 

— Lietuvių Namų draugija 
šiomis dienomis dar užpirko du 
namus automobilių aikščių pra-

2894 ir 
2882 Tillman, pietų rytų kampe j į ™ p"ar t i j"u; ' I§ į "pažvmėt in i 'yra 
nuo Tilman ir Buttemut gatvių fc L A I d o n a TmAeriES*, 2. 

Pabaigoje pirmininkas išreiš­
kė nuoširdžią padėką šeiminin­
kėms, kurios nuo ankstyvo ryto 
dirbo virtuvėje. Tos darbščio­
sios buvo: Maironio Pa rko šei­
mininkė Kauševičienė, Dabrilie-
nė. Glodienė, Slušnienė. Tama­
šauskienė ir Snarskienė. 

Nemažiau pirmininkas dėko­
jo ir jaunosioms mergaitėms. 

ro 64 jauni vokalistai, iš kurių 
keli turi solo, duetų, trio ir kvar-

svečhi akivriz^oie. 
Iš vyresniu-'u mck~!eivių atei­

tininkių &n€ 'irfr Irena Dainy 
tė ir Rūta J a n š j e M ė 

Tolimesnei programai vadcva 
vo stud. Vida B^uz 'ž iūnai tė . 
pakviesdama sveM"s iš Toronto 
ta r t i keletą žodžių. 

Mcksiphnų ateitininku sąjoo-
gcs vardu Fveiki^o stud. Algis 
Juz^konis J is savo mintyse p<>-

Pc pamaHų Įvyko S k f n p n ę a s ] į e t ė š i „ ^ n ų m m į m , daroma? 
ak tas s ė s l i u namuose, tetj- k l a i d a s . ^ ; a n e t i k sau, bet ir 
vau ian t tėveliams ir svečiams. t ė v a m S p H m m ė r ^ ad tėvu bend 
Įžangos žod ; t a rė moksleivių a- r a . i a r biar in ias ir ŲH lllil r ij ° 
teitininkų rėmėjų būrelio valdy- g a l i p s ^ ė t ; kT-įnta.nčiam jauni-
bos narvas p - a n a s Styra. paJies- • ^vį a t s i l l 3 u i i n t L 
damas savo mintimis ateitinin-

Gražiai išnokę pomidorai svaras 19 et. 
Kopūstai svaras 8 d. 
Cantalopes 3 už 89 et. 
Agurkai 4 už 29 i. 
Namie auginti šparac aį svaras 39 et. 
Dideli (72 size) apelsinai 3 tuzinai 59 et. 
Maži apelsinai 3 tuzinai 98 et. 
McKintosh ir Red Rome obuoliai . . . . svaras 10 et. 

V2 bušelio S1.89 

Atdara: Kasdien nuo 8 v. ryic iki 6 v. vakaro. 
SEKMADIENiAiS UŽDARYTA 

EGG STORE 1924 West 59th Str. 
T£š. — 47M7G0 

V # 

nvctoie. 

2 3 2 HOUR SERVICE 
NAUH GARO KATILAI (BOILF.RS) — KROSNOS — VANDENS 

ŠILDYTUVAI GAZU IR ALYVA — NAMAMS IR PRAMONEI — ORO 
DALYTOJAI (AIR CLEANERS) & DRĖKINTUVAI, WESTINGHOLSE. 

G. SicGrath & Son 
HEATING A N D AIR C O N D T I O M N G 

5354 W e s t 63rd Street. Tel. — 476-&400-

Atdara kasdien nuo 8:30 iki 6:00 P.M.: šeštad. nuo 9 v. r. iki 5 v. v. 

sankryžos. 
— Alfonso Krivicko darbų pa­

roda buvo atidaryta gegužės 3 
d. L. namuose. Vokietijoje gy­
venantis dailininkas prisiuntė 30 
savo grafikos darbų. Jų išdėsty­
mu pasirūpino dail. St. Smalinsl 
kienė. Paroda LB apylinkės var­
du atidarė dr. Kęstutis Keblys. j 
Paroda, tuoj po atidarymo, apžiū! 
rėjo 100 detroitiecių. Paroda busi 
atidaryta šeštadienį, gegužės 9 
d. nuo 12 vai. iki 5 vai. vak. ir 

r.TA., :_ a . _ - p-v«.v.< , sekmadienį nuo 11:30 vai. iki 
12737 Grandmont Rd., Detroit 27. j vakaro. Oficialus uždarymas 3 

Michigan — Tel. VE S-4064 Į v a i ( s j n ) 
— Muzikiniam pastatymui 

"Piršlybos Šapnagiuos" instru­
mentalistų sąstatas yra toks: 1. 
Regina Š'ižytė — pianinas, 2. Ju­
dita Daltuvaitė — pirmasis smui­
kas, 3. Suzana Daltuvaitė - - če-

Aida Smalinskaitė, 3. Antanas 
Paškus, 4. Linas Mikulionis, 5. 

kų draugov"? reikšmę ir jos ide-
oloeinę prasmę. 

Tėvas Zaremba pasakė k e ^ -
tą minčių, skir tų šios šventės 
dalyviams, o vpač duodantiems 
jžcdi, p a l i n k d a m a s gTažaus kle 
stėjimo ateitv. Dvasios vadas 
perskai tė maldą, pakvietus se­
selę Jonę ir P. R. Abrcmai tytę . 
jaunučiai ateitininkai Irena A-
domonvtė, Gi^ta Jurkutė , Da-

Elena Zubrickienė, 6. Robertas1 nutė Ladysraitė i r Lir.?s Staš-
Selenis ir 7. Kastytis Karvelis. I kevičius davė jžodi tėveliu ir 

LIETUVIŠKOS MELIODIJOS 
WMZK-FM RADIO BANGA 98 

Antradieniais - ketvirtadieniais 
nuo 8—9 v. v. ,EST. 

Toronto moksleiviu ateintinin j 
kų kuopos a ts tovas stud. Almis į 
Kuolas sveikino ir linkėjo sėk-1 
mės veikloj ir gilintis i ateitinin-, |] 
ku i deo^ i i ą . 

Programos oranešėja stud. ' 
Vida Blauzdžnūnaitė padėkojo , 
svečiams už gražias mintis. 

Oficialioji dalis buvo baigta I j , . 
Ateitininkų himnu. 

Po to srkė meninė daHs. Pro­
gramą paruošė ses. Margarita 
ir ses. Jonė. 

Pradžioje pasirodė jaunučiai. 
Juozas Jonelis pasakė eilėrašti T 
"Sveikinimas". 

Ses. Jonės paruoštas gražus 
šekis FU gė^mis "Mergaitė" — 
Maironio. bu\ro atliktas ^uikiai. 
dalyvairpnt: Trekai. JanH. Ju-
h-tei ir Mar\-tei Adomonytėms. 
Gmtai Jurkutei, Jūr . Jurkutei. 
Živilei Jurkutei. Tnai lAJkaSd-
vielutei. Kristinai MaMškaitei ir 
Vidutei Morkūnaitei. 

Jub^tė Adomonytė pasakA 

gražiai eKraSff "Ar ?inot tą šą­
l i?" — Kuzmickio. Porą gražiu 

į dalykėlių a k o d e o r u pagroio 
i Danutė Ladygaitė .Humoristi-

I PAS H. SEiGAN JAU VASARA! 
Apsirūpinkite sreriausių firmų rūbais, kn] \ r a didelis pasirin-

rinklmas, kaip Groshire, Botony "500 ', Phoenix, Tšmely ir kiru. 

Čia atvykę tėvas ir sunūs ras visa 
kas tik reikalinga jų apsirengimui. Visi 
tarnautojai kalba lietuviškai ir jums ma­
loniai patarnaus. 

Tik ką gauta iš ITALIJOS kostiumų, 
marškini-į ir kt aprangos. 

Pirkę kostiumą, švarką a r kelnes, jūs 
būsite patenkini., nes mūsų siuvėjai čia 
pat vietoje jums primieruos ir pritaikins 
;r nieko už pritaikymą nereikės mokėti 

Visos berniuku aprangos gaunamos 
iškaitant stambius (husky) . 

ATVYKITE TUOJAU PAT. KAD GALE 
TUMftTE I š KO DAUGIAU PASIRINKT. 

Patricia Bandža 
Aloris Zaparackaa 

tel. 
tel. 

278.3265 
549-198S 

Vedėjas— RALPH J. VALATKA 
17«»6 Warwlok. Detroit. Mich. 48219 

TKI>. 537-5550 

kank- ' ^ i e v o Apvaizdos lietuvių parapijos Detroi te p a n r ;os kultūrinio cent-Į n i u eilėraščiu pOffaMlO p rog ra -
1 ro statybos fondo vajaus kcenitetas. Iki šiol sul 'ke 67,295 ciol Sėdi Į m a L i l i a s S taškev ič ius , FUkel-

damas juoko dal\-\nams. 
Ses. Margaritos huvo ra r još -

lo, 4. Jonė Ber/anskytė 
les, D. Aldona Petrauskaite — gi-, V i o l e t a Panavienė, Frank Zager - Zagareckas. p : m. Elzbieta Paura-j 
tara, 6. Andrius Čerškus — akor-; ^ „ g S t o v i . Alfonsas Arlauskas, Stepas Smalinskas, Leopoldas Bei-1 
deonas ir 7. Rimas Kasputis — ningas ir Eugenijus Jankus. 

S E I G A N S 
VYRŲ IR BERNUKŲ KRAUTUVĖ 

4640 South Ashland Avenue 
TEL. YArds 7-1272 

Atdara vakarais: pirmad., ketvirtad.. o kitOT.is dienomis iki 6-tos 
v . «sr- Sekmadieniais nuo 10 vai. r \ t o iki 4 vai. popiet 

11 akordeonas. Jaunimo chorą suda- i Nuotr. Joao Urbono į tas montažas "Susitikimas", ku-
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amer ik ieč ių i r pietų v ie tnamie- — — •—•-• — -—.,—,—•—• 
čių p r i s i dė jo pr ie anksč iau įė- _ 5 - 5 £ — L ^ _ 
jus iu j Kambcdi ją . Manoma, 
kad a p i e 20,000 a r 25.000 ame- p * r\Jrs n D n r D A » „ A 
r ikiečių j a u įs i jungė j kovas , o ^ - ^ U l V J F K U l j K / A i V l A 
vie tnamieič ių d a r daug iau . Pr ie 
šo k a r i ų nuostol ių priskaičiuo­
j a m a iki 2,500. Seniausia Lėtu vi s Kadio Pro-

Š i a u r ė s V i e t n a m o daliniai ne- gramą Naujoj Anglijoj, iš stoties 
toli derv^'iitarizuotos z^nos smar WL>YN, 1360 bansos, veikia sek- j 
kiai a p š a u d ė amer ik ieč ių bazę m a d i e a ^ nuo 1:00 iki 1:30 vai ' 
i- ž u v o 40 k a r u * P lf ų ~, ^'^lodama "eliausių 
u zu\o •*> Kai.ų. pasaulinių žinių santrauka ' r ko­

mentarai, muzika, dainos i- Mag-
pasaka. Programą veaa 

Steponas J . Minkus. Biznio reika-

C L A S S I F I E D G U I D E 
C O N T R A C T O R t D fi M E S I O ! 

9 ^ : 

i^S- r^į^r^^r^^^^.r^.r^^g^^M dutŽS 
P A R D U O D A M I 

IS MODELINIU NAMŲ BALDAI 
30% iki 50% nuolaida 

Galima pirkti dalimis ir išmoketinai 
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

^ 0 0 S. VVestern Tel. GR 6-442' 

Aukščiausio teismo teisėjas Douglas vaikšto su savo žmona Great 
Falls, Md., gi kongrese siūloma j j pašalinti iš vietos už ta i , kad buvo 
įsivėlęs į neleistiną biznį. 

\j* LAIŠKAI "DRAUGUI" 
i bos p raneš imą a t r o d o , k a d visi 
j pir.igui p a s k i r t i t a u t i n i ų šokių 

r e ika lams , č i a r e ika l ingas pa­
t iks l in imas. C e n t r o va ldybos pir 
m i n i n k a s B- N a i n y s pranešė, 
k a d iš pelno 4,866 dol . ir 4 et . 
y r a išleisti į va i r ioms c e n t r e val-

Š. m. b a l a n d ž i o 28 d. i 4Drau- \ dybos sko loms p a d e n g t i . Aš, 
g e " t i lpo J A V c e n t r o v a l d y b o s • k a i p buvęs HI - s ios T a u t i n i u šo-
p r a n e š i m a s . 

P A T I K S L I N I M A S 
I R P A P I L D Y M A S 

D r a u g e " Jau galima gaut i nau-
ai išleistą informacini leidinj 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė dipl. te 's . p«-aj i« §•> 
•as. 

Čia nuosekliai aį- tariamas tes-
t9mer . .u reikal ingumas ir n; ga-
iia, b e i r a rodoma jų forma ir 
paduodami p a v y z ^ i a i ne tik 
pagal JAV veikiančius Įstatymus 
bet ir Vokietijoje, Anglosaksų pa . 
n u l y j e bei Nepriklausomoje Lie 
tuvofe 

Atskiru skyriumi - "KlauM-
rnai i r a t s akymai" — aiškinam' 
su t e s t a m e n t ų svdarymu kylan­
tys n e a i š k u m a i , tuo būdu patie 
kiant lengvai s u p r a n t a m u s nuro­
dymus , ka daryt i , kait) kodėl ir 
ko v e n g t i . 

lais kreiptis į: Baltic ^įcrists — 
gėlių bei dovanu krautuvė, 502 E 
Bruadway, So. Boston, Mass. Tel 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas Ir 
dienraštis Draugas. 

P A R D A V I M U I 

Parduodama ilga balinė suknelė 
rūžavų ir baltų mezginių - "lace". 
Dydis 12. 10 dol. RE 7-86 1 ! 

CONSTRUCTION C0, 
REZIDENCINIAI , g 

g K O M E R C I N I A l , 
| M E D I C I N O S m 

KITOKĮ PASTATAI 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvairius pataisymus. 

Petrauskas Builders & Co. 
Tel. — 585-5285 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVERS A\T> R A N D U S ? 

30 and 50 gal. Free <1e!ivprv 
5f,22 S Racinp 434-111* 

$^a^> -

S457 West tt* Stot* 
TeL HE 4-7488 

Heating Contractor 
į įrengiu naujus Ir perstata u »e 
! nus visu rflšiu namo apšildymo 
' pečius ir alr-cocdit lonmg — 
i aaujus Ir senus nainus. .Sto«ru 
'. rlnas ( jrutteno. vandens ftildy 

.iiui boilerius. Turiu ir leidimui 
Urbti mieste bei užmiesčiuos*: 

>arbas •-•tlieKam.as jrreital ir sa 
'•minga; AD»kalcia»lmar uem-

DOMAS * I R A I - R A > 
:*i ą-nvf; s maOBt MTFT-

vi rmu-ro i t i u s ^ . * 1H 
i • : . — Yl I •**-* : 

REMONTUOJU: MCRĄ, (tuck-
pointing), STOGUS ir RĖVAS. 

TELEF. — 268-8733 

D A Ž Y M A S 

IŠNUOMOJAMA — FOR BENT 

BUTAI r inkt iniams nuomininkams. 
Best Atfencj, 2925 \V. «S P K »-«0SJ 

Nelaukit užstlftgistruoklt dabar! 
Aptarnauja, pietvakarine dali 9 m e ­
tus. Savininkai kreipkitės d&l pa ­
t a rnav imo nemokamai. 

I Š N U O M . miegamas kambarys 
t v a r k i n g a m vyrui. Reikal inga bus-pri­
ž iūrė t i namą vasaros metu. 

Skambinti 471-26S6 

PROGOS — O P P O R T U N r n E S 

Fotografo studija i r 6 kamb. ba tas . 
Savininkas parduoda namą su biz-

Pigiai dažau namus iš vidaus ir į n iu a r be jo . Pietvakarių miesto 
lauko. Valau kilimus ir baldus į daly. Skambinkite 476-2336. 

Pilna apdrauda 
J. RUDIS Tel. CL 4-1050 

S I U V U 
LANGAMS UŽUOLAIDAS 

DRAPES 
B. Jakutienė, tel. RE 7-5420 

R E A L E S T A T E 

APL, 80-TA IE PULASKI 
2-jų miegamų mūr. namas. 2 maš: 

M I S C E L L A N E O U S 

RIČHMOND AUTO S E R V I C E 
2934 Wes t 63rd S t ree t 

muro garažas, šoninis įvažiavimas, j Užsieniniu ir vietiniu auto taisymas, i 
Puikiam stovy. 

Skambint 735-0561 

k u r i s r e ika l i ngas 
pa t i k s l i c imo i r pap i ldymo. Ten 
r a š o m a : 

" J A V L B c e n t r o v a l d y t a 1970 
m. ba l . 19 d- s a v o posėdyje , ku­
r i a m e d a l y v a v o I l I -č ios T a u t i ­
nių šokių š v e n t e s k o m i t e t o pi r ­
m i n i n k a s d r . L . Kr iauče i iūnas , 
p r o g r a m o s v a d o v ė J . Ma tu l a i ­
t i enė , i r L B C h i c a g c s a p y g a r d o s 
v a ' d y b c s a t s t o v a i p i rm. A . J u š ­
kev i č iu s i r I r e n a Smie'-iauskienė, 
p a s k i r s t ė n i - č i c s T a u t i . i ų šokių 
š v e n t ė s pelną. 4000 dol. pa l ik t a 
I V - t a i T a u t i n i u šokių švente i , 
o l ikę p i n i g a i l ieka J A V L E 
c e n t r o v a l d y b o s ka so i i r b u s 
n a u d o j a m i t a t i n i - šokių puose 
Įė j imui . Tač ia- i posėdžio r u t a r i -
m u t i e p ' ^ i g a i negal i b ū t i nau ­
d o j a m i t a u t i n i u šcferq g rup ių 
i š v y k o m s r e m t i ' ' . 

K a i p ždneme. UI-j i T a u t i - r i 
š o k i ų š v e n t ė d a v ė 13.111 d o \ 
i r 7 8 c e n t u s pe lno . Tie pinigai 
š o k i u š v e n t a s r e n g i m o k o m i t e ­
t o b u v o Į te ik t i 1969 m ba lan ­
dž io 20 d. L B t a r y b o s prezičm-
m o p i r m m i r k - - ; J Kapoč iu i , k u ­

kių šven tės r e n g i m o komi te to 
p i rmin inkas , i š r e i š k i a u nepasi­
t enk in imą del s avava l i ška i iš­
mistų pinigų. J i e a u k o t o j ų bu­
vo pask i r t i š o k a n č i a m jauni­
mui , o šokiu g r u p i ų vadovu, pa­
ge idavimu būt^i iš leist i taut in ių 
šokių o"ose 1 ė i imui i r sekan­
čios šven t ė s r e n g i m u i . 

Taigi , no r s b u v a u pakv ies t a s 
i šok iu š v e n t ė s pe l~o p^sk i r s tv -
mą iš t o pe lno b u v o !ikę 8.245 
d o ^ r i ų i r 74 cen ta i . Tš Jn 4000 
do1 . p a s k i r t a TV-sios Taut inių 
šokin. šven tės r e n g i m u i , l ikusius 
4.24=> dol. i r 74 c e n t u s pasiėmė 
globoti L B t e n t r o v o 1 d y b a tau-

1 t in iu šokiu puose lė j imo reika-
a m s . 

D~. I^oif*; Kr^3^,č>kMūn.<'s, 

6 kamb. 15 metų mūr. bungalow 
prie 71-mos ir Sacra.-r.ento. 2 vonios, 
įruoštas rūsys, 2 auto garažas. 

Knygos ka ina 3 00 dol. Illinois S 2 6- 9 0 0- W A 5-<>0'5 
gyventojai prašomi pridėti 5 oror 
-nokesčiams. 

R E A L E S T A T E 

ŽAVINGI PERLAI 
Apie $8.000 pajamų. 4 t-utu, 3-ju 

mėty l iuksus mūras Marąuette pke. 
Rimtas pasiūlymas. 

4 butŲ mūras su bizniu. 2 auto 
garažas Naujas gazu šildymas. Mar-
ąuette pke. $43.400. 

Didelis 2 aukštu 2 po 6 kamb. 
mūras. .Marąuette pke. Gazu šildy­
mas. Garažas. $32.300. 

Tvir tas 7 kamb. patogus mūras. 
Prie Mar i a High. Mūro garažas. 
$21.000. 

77-ta ir Pulaski. 10 metų moder­
nus 5 % kamb. mūras. Apie 38 p. 
sklypas, šalia garažas. $22,500. 

Peinintra.- mūro namas. Švarūs 6— 
3—2 kamb, 2 % vonios, gazu naujas 
šildymas. Garažas. Arti visko Mar-
quette pke. $2l,S00 

Marquette Pke . mūr. 7 kamb. re ­
zidencija su 4 mieg. Gazo šildymas. 
$26,900. 

Prie Maria Hich — mūrinis. 2 bu­
tai po 4 kamb. 12 metų 
$37.900. 

Pelningas biznis — taverna su 
restoranu. Trumpos valandos ir tik 
5 dienas a tdara . Mūr. r.amas su bu 
tu. $21.000. 

Prie 63 ir RoekwelI 5 k a m b bun 
galow. Garažas. $15,500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t — R E 7 9515 

Mūr. bungalow. 6 kamb. švarus. 
Įrengtas skiepas. 6" ir Francisco. 

Mur. 2 po S kamb. Centra'.inis šil­
dymas. Modernios vonios ir virtuves. 
Gražiai įrengtas skiepas. Rinktine 
Brighton pko. vieta. 

Bevt-lk naujas 4 moderniu butu 
m3ras — S po 4 kamb. ir 1 kamb 
i9 ir Kedzie. $75,000. 

Maisto k r a n t m e - Brighton Parkf 
rnsnrance — Income Ta i 

\ o i a r r Pnblio 

Š I M A I T I S R E a l F 

Patyrę mechanikai . Elektroninis mo­
toro patikrinimas. Vilkikas. 

Tel. GR 6-3134 a rba GK 6-3353 
Savininkas Juozas ( J o e ) Jurai t i s 

A. ABALL R00FING C0. 
įsteigta prieš 49 metu*> 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai 
some arba dedame t^iujus kaminus 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da 
žeme iš lauko. Taisome mūra "tuck 

senumo. , p 0 įn t ing" . Pilnai apsidraudė. Visa* 
darbas garantuotas . 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokama 

skambinkite bet kuriuo laikii 

SIUNTINIAI j LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, IU. 606SZ. Tel. VA 7-5980 

Namu Apšildymas 
įdedu visq rūšių pečius, van­
dens Šildytuvus ir power hu-
m^difiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir dujų penius. 
Alyvos pečius perdirbu del du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
'•steam" kontroles. 

Uirbu Ciceroje, Chicag-^j*- ir 
' i ka rų priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

H E L P WANTED — VYRAI 

TANNERY LAB0RERS 
BEAM HOUSE WORKERS 

Good vvorking conditions and benefits, 
steady work; located on bus lines; 
free parking. Apply: Employment 
office 8 A.M. t h r o r g h Fr iday. 

GREIS PFLEGER TANNTNG CO. 
1251 Sandstree, Waukegan, Illinois 

PHONE — MA 3-1980 

H E L P WANTED — MOTERYS 

H O U S E MOTHER 
F o r boys in children's home in 
OAK P A R K Ldve-in. j 

— MANY BENEFITS — 
Call between 8 and 5 : E U 6-8247 

SWITCHB0ARD 
RECEPTTONIST -TYPIST to work 
in congenial office. Mušt type 50 
w. p . m. & have pleasarv. persona-
Uty. CALL,. 

Mrs. JENKEVS, 738-?220: 

R e i k a l i n g a M O T E R I S v a l y m o 
d a r b a i į s ta igo je , 

a r b a vedusių pora. Pageidaujant ga ­
l ima gyvent i vietoje. Amžius nesvar­
bu, re ika l inga t inkamai at l ikt i da r ­
bą. Reikal inga kalbėti angliškai. 
Kre ip t i s j Mrs . McCarty tel. 323-0198 

IEŠKOMA moteris valyti butą 
dirbančių šeimai Marąuet te Parke. 
Skambint i po 6 v. v. 476-8703. 

S E W E R S 
L e a r a to sew awnings. Power 
mach ine experience only require-
•nent . Seasonal or year a round 
work . $2.65 per honr af/er shor t 
learning period. 
HYDE PARK AWNING C0. 

9301 S. Western Ave. — 239-1511 

D fc M E S I O ! 

5 k a m b . gražus m ū r a s Naujas jfa- f i l i \&J 4 1 A -\* P I d ? 3 41 
zu šildymas. Garažas. Prie Maria *>' 0 / »T i O i u J U , W*« t 4 J J I 
High. Laisvas — užimkite. 19.400. :-" 

l iovęs IU-afes T a u t i n i ų š o - . * * ° * L * T £ ^ 2 ^ % Z £ * 
Mą š v e n t ė s rengimo k o m j . A r t i • * * * « * $27.000. 
t e t o p i r m i n i n k a s VALDIS REAL ESTATE 

7051 S. Washtenaw Av v R E 7-7200 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PAPJDAVTMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

Dar daugiau kariu 
į Kambodiję 

i E L E V I l I J 0 S 
spalvotos ir paprastos, radijai 

stereo, oro . 'ėsintmai. 
Pardavimas ir taisymas 

j . M I G L I N A S 
Krautuve Marąuette Parkt 

2346 VV. 69th St. — Tel. 776-1486 
Namų tel. — PR 6-1063 

- k a m b . 20 metų, švarus mūr 
bungalow prie 71 ir Sacramento 
Dvigubas garažas. Daug priedu. Ga­
lima tuoj užimti. $28,500 arba na-
siuiymas. 

A f n i l S A I G C N A S . _ S a n i - g i n i n - J ^ J t T ^ ^ ^ S i T r l o š i L ^ " 
n s tuos p u n d u s p-^rd.g-e L B j k a i p radė jo a k c i i a dar -nrieš H S . . Garažas. Gaiu greit keltis. 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

LL REALTY .---,-,-"--
M O V I N G 

Kas tik turi gerą skorų. 
Viską perką pas Lieponj! 

IETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
- U R N ! T U R E C E N T E R. I N C 

i LIEPON1S 

Marąuette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nu< 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai vtk. 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 5>0. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

c e n t r o v a l d y b a i . 
P a g a l J A V L B cent re 

ją d a r prieš f'!7500 

' r i s l ikusiais k o m u n i s t ų bazes ' H . aukšto, svarus mūr 

S H K N A S perkraiisto baldus ir [ 
_ . . .»„_ kitus daiktus. Ir iš tori miesto 'ei- : 
Tvarkmgas teismgas ir greitas 2 butai patarnavimas 

vaMy- ' Kambod i io i e . -r̂  i- J.--, i — • — 6 ir 5 l-amb. Prie 67 ir California. reikalais Be to, veikia Notar ia tas Keli t ūks t anč ia i įruoštas -«*— «-—--- — — 

Mylimam tėveliui 
A. + A. 

ANTANUI STANEVIČIUI mirus, 
liūdinti mūsų Draugoves narį sūnų VYTAUTE, jo ma­
mytę ir broli su šeima nuoširdžiai užjaučiame. 

Chicagos Studentu ateitininku 
draugavę 

K2Hi 

rūsys. Garažas. $28,500. ar 
ba pasiūlymas. 

5 k a m b . 15 metu "ranch 
mūr. nan .as . 84 ir Kedzie. $23.000 

Daromi ir iiūdijimi vertimai Tvar-
.stijįaus komi pilietybės dokumentai. Pildo-

mi Income Tax u atliekami kitokį 
LEONAS REAL ESTATE | Patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

visais P-eal fetate d i m a i i r P i , n a g r a n d ą . 
2047 W. fiTth Plaoe — WA 5-80R3 

INCOME TAX — NOTARIATAS 
IMIGRACIJA 

2735 W. 71st St. — Tel. 925-6015 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rūšių grindis 

i. BUBNYS — Tel. R E 7-5168 

Paproč ių ir p a ž i ū r ų p a m i n M a i y r a pas tovesn i už m e ­
džiagines iŠKasenas. T a i s u p r a t o O v i d i j u s . Si t i e sa y p a č ga ­
lioja p a s a k o m s . J o s e y r a gal imi n e m a ž i a u sėkmingi kas inė ­
j imai , negu žemėje . 

V y t a u t o B a g d a n a v i č i a u s 

KULTŪRINĖS GELMĖS PASAKOSE 
II knyga 

y r a n u o t y k i n g a ekspedic i ja į p rods to r i j ą . 357 pus i . 

K a i n a 5 dol. K n y g a g a u n a m a D r a u g e i r pas p l a t i n t o j u s . 

Skelbkites "Drauge". | Remkite "Draugę". 
• • - • - » • • * * • • « • • • * • « • • • • 

A. -f- A 
Kpt. Petrui Kęstučiui Bojevui 

Vietname žuvvus, didelio skausmo ir nelaimes iš­
tiktus miela žmoną DALU, sūnelius KCSTUT] ir VY­
TUKĄ, uošvius p.p. ŠftUTARUS ir kitus artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Ona ir Petras Blekiai 
lm 

R E A L E S T A T E 

SALES • M0RTGA6ES • MANA6EMENT 

S4C«x 

A. + A. 
A G U T E I PCDYMAITIENEI mirus 

skausme pasilikusius sūnų Klausuti, dukrą Genutę, 
seseris: Petrę Bernotienę, Juoze Kaivaitienę, Gražiną 
Motiejūnienę, Eieną Tamošaitiene su šeimomis giliai 
užjaučiame. 

VALERIJA IGAUNENE ir šeima. 

ttemtm of M.L B. 

A L E X Š A T A S — R E A L T 0 R 
Maln office 5727 W. Cermak Bd-, Cicero, IUrnois. Tet OL 6-2238 
Tur ime Šimtus namą Berwyne, Ciceroj, Rlverside. La Orange Park 

Ir kituose vakarininose prifejyesčfaoeo. Prašome ožsakti i DBŪSŲ įstai­
ga ir išsirinkti B katalogo. 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

(Licenaed bv VNESHPOSYLTORG) 
2501 \V. fi9th St.. Chicago. Hl. 60629 
3333 S. Halsted. Chicago. UI. 60608 

Tel. WA 5-2T37: 254-3320 
Jvairių prekių pasirinkimas, automo­
biliai, motociklai. Šaldytuvai, mais­
tas, doleriniai CERTIFIKATAI. 

K. ž«ikanskas 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 
>"amg, Gyrybes. 
sveikatos, biznio 
automobilių. 

Patogios išsimo­
kėsimo saly$^)«. 

NERIS REAL ESTATF 
Persikėle j naujas patalpas 

*00Q W B3rd STREET TEL «7in?»9» 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
S I U N T I N I A I Į L I E T U V A 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos, do-
ler. eertifikatai. maistas, akordeonai 
200S W. «9th St.. Chi<atm. TU. 60629 

TT:i,F.F. \VA 5-2787 

POEZUOS RINKINYS SUAUGUSIEMS 

p a r a š y t a s 

A L B I N O B A R A N A U S K O 
Šiame rinkiny poetas atsisveikina su pietinio Vilkaviškio 

y apskrities, dar niekeno neapdainuotomis augštumomis. 

Rinkinys gaunamas „Drauge" i r pas platintojus. Kaina 2 doL 

" : ! 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite ii kitiems pasiskaityti. 

DRAUGO K N Y G Y N O KATALOGAS 

siunčiamas nemokamai kiekvienam, k a s tik j j užsisako 
pašto ar telefoną —- L U 5 9500. 

Knygos suskirs tytos pagal savo turinį j 15 akyrių ir 
sugrupuotos alfabeto eile. 

Katalogas apima visas laisvajame pasaulyje išspausdin­
tas lietuviškas knygas, daugumą lietuvių autorių aglų kal­
ba knygų ir ribotą skaičių latviškų knygų, kurias galima 
gaut i DRAUGE. 

file:///oiarr


ON SAVINGS CERTIFICATES 
OF $ 1 0 , 0 0 0 . OR MORE, 

2 YEAR MATURITI 

7 PASSBOOK 
O ACCOUNT 

PER ANN'JM 

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608 
Peter Kazanauskas, President TeL 847-7747 

Paid and 
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M. Compounded 

Thursday. 9 A.M. to 8 P.M. O l i a r t e r l v 
Saturday. 9 A.M. to i P.M. y u a r t e r i y 

No Bu.iness Transacted on Wednesday ^JOVV J N S U R E D T O $ 2 0 , 0 0 0 . 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. gegužės m. 7 d. 

A. + A. 
KPT. PETRUI K. BOJEVUI 

Vietname žuvus, žmoną DALIĄ, sūnelius KĘSTUTĮ 
ir VYTUKĄ, uošvius N. ir A. SANTŪRUS skausmo va­
landoje nuoširdžiai užjaučia 

Grigaliūnu \t Zubrlcku šeimos 

A. + A. 
KPT. PETRUI K. BOJEVUI 

Vietname žuvus, žmoną DALIĄ, sūnelius, uošvius 
p. N. ir A. ŠANTARUS ir kitus gimines, didžio skaus­
mo ir liūdesio prislėgtus, nuoširdžiai užjaučia 

L ir R. Vedegiai 
Paliulioniu šeimos 
Pr. Tantoševičius 
i. Vedegys 

Oklahcmą nusiaubė viesulas, čia maty t i šeima prie sugriautų namų. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Kenosha, Wisc. 

GAftSlXGAI UŽBAIKIME 
LIETUVIU FONDUI 
PINIGINĘ KVOTĄ 

Malonūs visų generacijų tautie­
čiai. Lietuvių patarlė sako, kiau­
lių negąąęs ponu nebūsi. Mes 
dauguma atvykę i šj kraštą tapo­
me ponais, nors ne visiems teko 
savajame- krašte kiaulės ganyte 
Aš pats ganydamas niekuomet 
neįsivaizdavau, kad tapsiu ponas 
amerikonas ir teks man krutėti 
tautinėj veikloj ir net į spaudą 
rašinėti įvairiais klausimais ir rei-
kalais.O tie reikalai sukasi dau­
giausiai kova už tautinį išlikimą. 
Juo serga ir savo žemėj gyveną 
tautiečiai. 

Džiugu prisiminti, kad nema­
žas nuošimtis mūsų tautiečių yra 
pasiturį - turtingi, ne tik mate­
rialiniai, bet ir tautine dvasia. 
Pagal savo skaičių ir LF ugdyme 
žygiuojame netoli pirmųjų. Iki 
kvotos užbaigimo trūksta tik 
2,500 dol. Suma nėra didelė per 
abi kolonijas, palyginus jau su į-
neštais 9,500 dol. ir nėra gąsdi­
nanti, nes LF su organizacijom 
turim 49 narius, o kur kas didesnį 
skaičių turime tautiečių per abi 
kolonijas, pajėgių kiekvienu laiko 
įstoti su pirmuoju šimtuku į LF 
narius. Įstoti nariu nereikia būti 
superpatriotu, o tik turėti trupu­
tį geros,valios ir rimčiau susirū­
pinti, kad lietuvių kilmės ame­
rikiečiai išliktų naudingais Lie­
tuvai ir pb mūsų mirties, kad 
mūsų pačių vardas pasiliktų atei­
nančių kartų atminimui. 

vajus, kurį veda įgaliotiniai. Pra­
šomas apsiėmiau būti vyriausiu 

I LF įgaliotiniu ir prašomas val-
. dybos pristačiau grupę tautiečių 
I - pasidarbavusių LF, kuriuos 
! centro valdyba paprašė būti įga 

reikalui pakrtotinai. Ir dar skau­
džiau girdėti, kai kiti prasitaria, 
nori garbės tai ir dirba ir patys 
šimtines aukoja. Tuo klausimu 
galiu tik tiek pasisakyti, kad 
tautine dvasia mirę tautiečiai nei 
dirba nei šimtinių aukoja, nes 
jiems neberūpi nei tautos nei sa­
vo garbė. Lietuvių fondo įgalio-

A. f A. 
KPT. PETRUI K. BOJEVUI 

Vietname žuvus, žmoną DALIĄ, sūnelius ir uošvius 
p. N. ir A. ŠANTARUS skausmo dienose nuoširdžiai 
užjaučia 

Matukų šeimos 

KPT. PETER KĘSTUTIS B3YEV 
Gimęs 1939 m. birželio 11d. Žuvo karo lauke Vietname 

1970 m. balandžio 26 d. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Dalia Margarita 

(ŠaD;araitė). sūnūs: Kęstutis ir Vytautas, tetos: Marija, jos 
vyras Juozas Ročkai Chicagoje ir Janina, jos vyras agr. Al­
girdas Rymavičiai, gyv. Phoenix. Arizona, dėdė Steponas Pe-
ters su žmona gyv. Phoenix, Arizona, pusbrolis Edmundas Pe-
ters su šeima Chicagoje, uošviai Natalija ir Arkanas Santa­
rai, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 W. 
71st S,'. 

Laidotuves įvyks penktad:. geg. 8 d. iš koplyčios 9 vai 
ryto bus atlydėtas j švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažny­
čią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas į Lietuvių šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnūs ir kiti giminės. 

Laid. direkt. Donald Petkus. Tel. 476-2345. 

liotiniais. Sudarėme įgaliotinių \ t i n i ų v a r d u P r a š a u visU talk<>s. 
komitetą, kad darbas sėkmingiau P a d ėkite užbaigti, šiais metais 
būtų vykdomas. Kaip žinote, pi- s u s w o t a l k a - A^eju kolonijų 
nigų prašyti yra nemaloniausias; lietuvių prašome nelaukti, kol i 
darbas. Mes apylinkės lietuviams j jūsų duris pasibels LF įgalioti-
jau Įgrišome7bet atvirai prisfpa- ' 

užbaiki-
niai, bet patys suraskite įgalioti-

zmsiu, kaa ir įgaliotiniai jaučiai . 
nuovargį beprašydami. Labai n e ™u s-P r a d eJome gražiai 
malonu prašyti pinigų pas tuos I m e garbingai, 
pačius tautiečius, tam pačiam Br. Juška 

E ^ S * 

A. + A. 
A N T A N U I STANEVIČIUI 

m i r u s , 

jo žmoną sesę Domicėlę Stanevičienę bei sūnus Algi­
mantą su šeima, sūnų Vytautę, velionio seserį 6en| 
Aikosiūnienf, seserį Kazę (Lietuvoje) ir visus velio­
nio gimines ir draugus nuoširdžiai užjaučiame. 

LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA 

mūsų tautiniam pasi­
reiškime'gražiu pavyzdžių ne­
reikia ieškoti toli. jų mes turime 
ir savose koloniįose.Štai, jie. LF 
tarpe turime ir antrosios kartos! 
tautiečių: I. Tiitonienė, M. Va-
deikienė, R.G. Stankus, M. Vit-Į 
kauska ir kitus. Jie pareiškė, kadi 
jiems nėra žinomi gerai LF tiks- į 
lai, bet jeigu jau naujieji atei-, 
viai aukoja šimtinėmis, o kiti' 
net tūkstantinėmis, tur būt, LF j 
labai svarbus. Tai yra- pavyzdys, 
ypatingai tiems, kurie subrendo- Į 
me laisvos tėviškės žemėje. . j 

Pakrtotinai primenu abiejų ko- j 
Ionijų tautiečiams, kad šiais me- j 
tais vyksta didysis LF piniginis 

G Ė L Ė S 
Vestuvėms, banketams, laklotmem* 

Ir kitokiom* prosom.* 
G U 1 A U S K Ų 

Beveny Hii ls Gėlinyčia 
844* -VKi***** **««*-<3lM<?»a*>, filmo** 

f t i . PB S-0S3S — PR 8-0S34 

A. f A. 
XPT. PETRUI BOJEVUI 

žuvus Vietname, skausmo valandoje jo žmoną DfilĮ 
ir vaikus nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

fma. i K U S 
— T i Y A S IR S Ū N U S — 

MARCUETTE FUNERAL HOME 
2533 West I I * St. Teief. GRovehiil 6-2345-6 

f 1410 S, 50th Ave., Cicere T0wnha!! 3-2108-09 
Ęk UK.aTT MTHHfOBILIAMS STATYTI 

i 

PttKITE DABAR TIESIOG NOO 
M R . N £ L S 0 N 

S a i n i n k o 

SAINT CASiMIR 
fvlONUMENTCO. 
3914 West l l l t h Street 

Vienas blokas nuo kap :niq 
Didžiausias Paminklu Planu 
Pasirinkimas Yipame Mieste 

Teief. — GEdarcrest 3-6335 

Leonas ir Roma Dambrauskai 
Michigan City, Indiana 

A. + A. 
ELZBIETA AUZEN 

URBONAITĖ 

Gyveno 4701 W . 12th Place. Cicero. Illinois. 
Mirė gegužės 5 d . 1970, 4:30 vai. po piet. sulaukus 80 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Šilalės parapijos, Vidutiškės kaimo. 
Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Joseph Palukas, marti 

Lucy, anūkas Joseph Palukas Jr.. jo žmona Arlene. ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas ketv. 4 vai. popiet A. Petkaus ir Sū­
naus koplyčioje. 1410 S. 50th Ave., Cicero. 111. 

Laidotuvės įvyks šeštad., geg. 9 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks ge­
dulingos pamaldos už velionės siela Po pamaldų bus nulydėta j 
kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse 

Nuliūdę; Sūnus, marti, anūkas ir kiti giminės. 
Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 863-2108 

E U D E I K I S 
L a i d o f u ¥ i y D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P, GAIDAS — GERALDliS F. DAIMIP 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Oaiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LR 3-9852 
1605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

Pasinaudokite Draugo ..f lassified" skvrami. 
JlhUiS'IMMIMM 

F R A H K Z A P 0 L I S 
10% — 20%—SO^- pigiau mokėsit 
iž apdrauda nuo uamie* Ir automo­
bilio pas 

3208 H West 9Sth Street 
Chleairo. niinota 

Tel. GA 4-8«54 ir OK «-4SS» 
u ; ; . '•' ,vm 

A. V IL IMAS 
M O V % N G 
\pdr5>n^tas perlcranstymas 

— Įvairia ats tumo — 
823 WEST 34th PLACE 

T,iĄf. _ F K ^ t i e r 6-1882 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C LACK IR SOMOS | POMLAS J. RIDIKAS 
. c — ~ ^ t r,l}lA?mMW1S9. „ „ t - , , „ „ «M S Halft*d ^tr*et Te* YArd* 7-1911 2424 W. 69th Street 

2314 W. 23rd Place 
Tel. REpnMir 7-1213 f 
TeL VTrgmia 7-6672 

P E T K A S B T E U O N A V 
4S48 S. Califorai* Ave. Tel. LAfayette .VM?? 

ANTANAS M PHTI! H* 
3307 So. Iitnaniea Are. Tel YArd* M M 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. Tel. YA 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
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"DRAUGAS, ketvirtadienis. 1970 m . gejružes m. 7 d. 

X Sovietų Kusija y ra su-
ruosusi propagandinę parodą. 
Mokslo ir pramonės muziejuje. 
Pavergtųjų Tautų komitetas 
suorganizavo prie tusų komu­
nistų parodos šeštadieniais ir 
sekmadieniais piketavimą. Šį 

; šeštadienį, gegužės 9 d., y ra 
X Milda Lenkauskienė, P L B lietuvių paketavimo diena. L B 

valdybos vicepirmininkė jauni- Chicagcs apygd. valdyba ir Chi-
mui, gegužės 2-3 dienomis 'an- eagos Lietuvių, taryba prašo vi-
kėsi Cxcagoje ir daiyvavo jau- suo.ncnę kuo gausiausiai pike-
nirno smipoziume. La pačia pro- j tavime dalyvauti. Piketavimo 
ga ji kilbėjosi apie ateinančio plakatai bus gaunami vietoje. 
II-jo Pasaulio lietuvių jaunimo Piketavimo vieta Mokslo ir pra-
korigreso leikalus su buvusiais manės muziejus 57 ir Lake 
I-jo PLJK rengėjais ir darbinin- Shore Dr . Vykti Ga:'"ield Blv. į 
kais Romu Hakadolskiu. Vitali- ry tus iki paskutinės sustojimo 
ja Ruibyte, Vaclovu Kleiza, Vy-, vietos. Renkamasi 11 vai. 
t au tu Kamantų ir kitais. x Golfo turnyras , š . m. ge-

X A. a. Salomėja č*rie*ė « " • * * * °*. £ » ? ? C J u b ' 
Mulks mirė gegužės 6 d. Clark, \ ^ J" L i e p w * 1 4 3 ^ i r *T 

DVT ŠIRDYS, PLAKANČIOS 
BENDRAN TAKTAN 

Pražydus skaistiems pavasa-Į Kai Gliožeriai, t a ip ir Mockai-
rio žiedams., du žydinčios jau- ciai yra labai nuoširdūs lietu­

viai, mieli, vaišingi žmonės, į-
s-engę savo vaikams perteikti lie­
tuvišką idealizmą, mokslo pamė 
g imą, Lietuvos meilę ir tvirtus re 
l.ginius principus. 

Vestuvių puota įvyko Šv. Kry­
žiaus parapijos jaukioje, salėje, 

nystės lietuviai — Jolanda Glio­
žerytė ir Algis Mockaitis gegužės 
2 d. sumainė aukso žiedus Ne­
kalto Prasidėjimo bažnyčioje, 
Chicagoje. 

i Apeigas atliko, jaunavedžių 
moteryste palaimindamas kun. J, 
Prunskis. Šv. Mišių metu giedo-'kur palubėje švytėjo žvakučių 
jo solistas J. VazneUs, savo skam | žvaigždutės gi stalai, nukrauti 
biu balsu priduodamas gražaus turtingomis vaišėmis, buvo pa-
iškilmingumo. Pamaldose, be; puošti skaisčiažiedžių gvazdikų 
gausių jaunavedžių draugų, da-1 puokštėmis ir tarp jų • degančių 
'yvavo ir kun. J. Plankis jaunuo­
sius šiomis apeigoms paruošęs. 

jolanda Gliožerytė, baigusi 

žvakių plavenančiomis liepsnelė­
mis. 

Jaunosios tėvas K. Gliožeris, 
Marijos Aukšt. mokyklą, Lojolos į pasidžiaugęs laime, dėkojo sve-
universitete humanitarinių mokslčiams ir vakarą pravesti pakvie-

I ke r Rd. sankryžoje. įvyksta 
lfo sekcijos pavasar io 

t u rny ra s . Turnyro p ė d ž i a 9:30 

N. J . Buvo gimusi 1899 m. geg. , 
0 r t T J T> r> i* • ! ALIAS golfo sekcijos pavasario 
30 d. Londone. Buvo Balfo vei- : 

LB Chicagos apygardos baigusi kadenciją valdyba. Iš k. i d.: (sėdi) pirmininkas A. Juškevičius, švietimo reik. va­
dove S. Jonynienė. kultūr. r. vąd. B. Macevičius ir ižd. Ant. Būga; (stovi) — jaunimo reik. vad. Vald. Sadaus­
kas, vicepirm. ir viešųjų r. vadovė Ir. Smieliauskienė. org. r. vad. K. Avižienis, sekretorius, spaudos ir inform. 
vadovas A. Gintneris. Nuotr. V Noreikos 

kėja, o Chicagoje buvo suorga-
., v. -i no- r. v- r- Apie savo ir svečių dalyva-

mzavus vaiku chorą, 1927-9 m. I . * \ . . , . , 
- „ . " . . T . . varną p ra šome pranešti kiek ga-

vadovavo Pirmvn chorui. Kaip ,. ^ , » . , . ° T 
, . . . , , . . ,. ^ Įima anksčiau vakarais L U 

soliste dalvvavo įvairiuose lietu- _ __- . x _ . „ _ „ „ 
. . *. ' , - - 5-2729 ir H E 4-1872. dienomis 

vių koncertuose. Yra sukūrusi Q«>0_AAo1 I 
kompozicijų, t a m jų "O, tėvy- Į __ _. . .. . . į T < # k ^ , 7 ,. . x Visu Šventųjų lietuviu pa-ne m a n o j " , 1948 m. Veliones . . * ~- . *. - n , , _ . . , . , . r apnos baznvc:oje svc. Sakra-
kunas aidotuvems bus parvez- • J .._ / , , . . 
. . p . . mento 40 valandų garbinimo at- . 

i laidai bus pradėti ateinanti sek- . 
X šve. P . M. Gimimo parap. j madienį (gegužės 10 d.) Sumos 

Šv. Vardo d-jos nariai dalyvaus ! metu (9 :45 vai. ryto) ir baig-

JAUNŲJŲ MENO DARBŲ PARODA apie kiekvienos mergai tės in­
dividualų talentą menui. 

Balzeko muziejuje paroda 
vyks visą gegužės mėnesį nuo 
1-4 vai. p.p. Lietuviškoji visuo-

š 80 j iš atskirų spalvų popierėlių, g a l j m e n ė prašoma apžiūrėti. Įėji-
iiifci-jįų koks 10 tūkstančių, atrodo !

m a s nemokamas. O birželio 6 

lų kursą apvainikavo bakalaure-
ato laipsniu. Paskutiniu metu dir 
ba Undervvriters' Laboratories į-
staigoje. 

Jos motina Sofija Petrikaitė y-
ra Palangiškė, Kauno ir Vil­
niaus universitete lankiusi huma 

tė sumanų ir iškalbingą M. Šim­
kų, kuris, priminęs šios dienos 
džiaugsmą, prašė jaunuosius bū­
ti Lietuvos ambasadoriais ir nie­
kada nepamiršti pavergtos tėvų 
žemės. 

Maldą sukalbėti pakvietė kun. 

Lietuvoje. Gliožeriai dabar gyve­
na Brighton Parke. 

Algis Mockaitis, išėjęs šv. Ri­
tos Aukšt. mokyklą, vėliau bai­
gė Illinois Technologijos institu­
tą, studijuodamas mechanikos in 

šj sekmadienį, 8 vai. šv. Mišio­
se su. savo mamytėmis. Pusry­
čius užsakė J c a n Evans . 

X Lietuvos Ūkininkų draugi-

sis antradienio vakare. Pamal-
dels sekmadienio vakare bus 4:30 
vai., gi pirmadienio ir antradie­
nio (gegužės 11 ir 12 d.) vaka-

, r e — 7 vai. kun. kleb. A. Va-
ios susirinkimo nebus gegužes L ,... 
' m ou^^ ° °_ ilancius pasakys pamokslus. Vi- : 
mėnesi dėl Motinos dienos sven i _ . ,. . c . ...._ 
uitiicoį uci <*±v . « Šventų -ų lietuvių parapijos 
tės Sekantis susirinkimas įvyKs " .v . , . .. 
tc&. ocft.o.,.i-«, -"~ , , . . klebonas PrancisKus Lukošius i 
biržeho 14 d. Hollvvvood salėj. , • >• -_... , .. 

1 " «.»-«-»j J kviečia psrapiecius ir k i tus pa-
X Dzūkų draugija maloniai į sįnaųdoti Dievo malonėmis 40 

kviečia dzūkus ir jų bičiulius j 

dzūkų draugijos susirinkimą, 
kuris įvyks gegužės 24 d., 1 
vaL p.p. Jaunimo centre. 

X Istorinės knygos, jei jos be 
melų, iabai nuecodžios skai­
ty t i (tvirtino F rance ) . O mes, 
a r įsitikinome to teigimo tikru­
m u ? Jei ne, tai pabandykime. 
Užsukime į -'Draugą" ir įsigyki-
me istorinių knygų, kad perskai­
tę turėtume savo nuomonę. Gal 
ji kaip t ik bus pri.el.lnga? 

X Prof. Antanas Salys JAV 
ir Kanados lietuvių mokytojų 
studijų savaitėje nagr inės temą 
'Dvikalbių vaikų ta r t i e s taisy­
mas" . 

valandų proga. 
X J o n a s Balbatas, Cleve-

land, Ohio, parėmė mūsų dien­
rašt į 5 dol. auka, Dėkojame. 

x Maksas Zegendorfas, uo­
lus " D r a u g o " skaitytojas, šiuo 
metu gydosi Šv. Kryžiaus ligo­
ninėje, kamb. 335-2. Aukštai 
ver t indamas mūsų (fr&mrašti, 
j is ir ligoninėje jo nepamiršo: 
per seselę Ksaverą atsiunta 
mums padėką ir 5 dol. auką. 
Heselė mums rašo. kad Tgonio 
sveikata gerėja ir netrukus pa-
sveiks :ąs. Dėkodami už auką, 
l i r>ime skaitytojui geros svei­
ka tos . 

Nuo gegužės 10 d. Balzeko lykų. Čia mačiau darbus prade-
muziejaus patalpose prasidės | dančių, paskui jau pažengusius. 
Marijos aukšt. mok. mokslei-1 Vienas paveikslas y r a sudėtas 
vių paroda. Dalyvaus vi rš 
mergaičių su savo meno dir.1 

niais — kūryba. Dalį tos paro- j paveikslas, kaip kad nudažytas, ; ^ i)US v į j paroda lauke, gatvėj 
etos dalykų man aprodė seselė priėjus arčiau, o t ik popierė- j a n t $3 i T t e n dalyvaus ir kiti me-
Roseanne, kuri, pati būdama į liai. Keramikes, medžio degini- nįninkai, kurie lanko žiemos ž i n e r i ] v , , , . , . . , . 
labai gera menininkė, moko j au i mo, įvairių išsiuvinėjimų, pa- (kursus Marijos mokykloj. O jų i a į p s n j u Kai" kurį laiką dirbo 
ilgus metus mokykloj mergai- į prastų spilkučių išdėstymų. P a - i y r a visokio amžiaus ir pajėgu- kaip aeronautikos ir erdvių tyri-
tes. (veikslai atrodo t ikrų menininkų \ m o . žmonės tomis parodomis n ė j i m ų (NASA) inžinierius. 

Pačios mergaites labai g ra - i padaryti. Marijos aukšt . mekyk-! v>bai domisi. Neseniai Marijos j^-nnsylvanijos universitete gavo 
žiais tautiniais motyvais išpuo- loj yra tikrai reguliariai nusta-Įa_ mokykla dalyvavo Ever- n . a g is tro laipsnį (mechanikos in 
šė ir Marijos aukšt. mokyklos tyta meniškų sugebėjimų pamo-j green Plazoj su savo kūriniais įinerijoį). Dabar Pennsylvanijos 
sienas. koridorius, pačiame I kos, kur mergaitės įdeda daug j i r laimėjo I ir m premijas. Kai universitete siekia doktorato toj 
mokslo kabinete iškabinta s te- j valandų, iki kūrinys išeina gra- j kurios mergaitės gauna ir ap- pačioj šakoj. 

nitarinį fakultetą. Tėvelis Kaži- J. Prunskį, kuris meldė palaimos 
mieras Gliožeris — Kretingiškis, į dviems širdims, pradėjusioms 
dirbo kooperatyvų sąjungoje — plakti į bendrą taktą. 

bėtinai sudėtingų meniškų da-1 žus. Iš to mokytojos sprendžia mokamą meno mokyklos kursą j Q m c t i n a Marcelė Adomaity-
— stipendijas. Tad, tėveliai, ar- te-Mockaitienė karo metu buvo 
timieji, parodykime savo dėme- a t skirta nuo vyro, atsivežė Algį 
sį mergaičių darbams, tas jas 5 m. amžiaus ir jį išaugino, iš-

j skatins da r toliau mene kopti, mokslino, o 1960 m. įstengė iš 
' lenktyniauti tarpusavy, iš iųne Lietuvos parsikviesti ir savo vy-
viena taps tikra menininkė. rą Petrą Moekaitį. Mockaieiai 

Bal. Brazdžionis. Lietuvoje turėjo ūkį Šakių valsčių 

X Aštuntojo Ateitininkų fe-
deraci 'os kongreso rengimo 

x Roselande Balfo 57 sk. 
naująją valdybą sudaro pirm. 
— Kos tas Bružas, vicepirm. — 
— A n t a n a s Vyčas, sekr. — Vy-

komisija praėjusi sekmadienį po I t a u t a s Žilinskas, ižd"n. — Bro-
sėdžiavo *Jau.:imo centre. Į šį 1 nius Andriukait is , nariai _ Ka-
posėdj iš DetrcitD buvo atvykę zys Girul is ir Jadvyga Jankaus-
Ateitininkų federacijos vadas kienė. Rovizijos komisija — 
dr . Jus t inas P ikūnas ir reikalų kun. Fabi jonas Kireilis, Jadvy-
vedėjas dr. Leonas Bajorūnas, ga Grigaliūnienė ir Kazimieras 
spaudos referentė Joana Kūrai- Rubinas . Skyriaus metinis susi­
t e (iš VVindsor, Ont . ) , kur i ne- r inkimas įvyko gegužės 3 d., 
t rukus išvyksta i Europą studi- kurio metu aukų rinkėjams & 
jom. Ateitininkų federacijos ren dalinti padėkos lapai ir pasitar-
gtmo komite tas : pirm. dr. Pet- ta pikniko reikalu, kuris įvyks 
r a s Kisiel'us, vicepirmininkai icirželio 21 d. Bučo sode. 
Juozas Paškus (Chicago, UI.) i r 
Algis Žukauskas. Jonas Šoliū-
nas, Povilas Žumbakis, kun. G. 
Kijauskas. S. J. ir kiti daug rū-

X Philadelphia, Pa . Š. m. 
gegužės m. 16 d., šeštadienį, 9 
vai. ry to , Šv. Andriejaus bažny­
čioje bus atlaikytos Šv. Mišios, 

pinasi 8-tojo ateitininkų kongre- ^ ^ d v i e m m e t a m s n U o ^ ^ 
so pasisekimu ir kūrybiškumu. b r a n g i o s žmonos a. a Elenos 
Kongresas bus šių metų rugsė- PetTOnienės mirties. P o pamal-
įo 4-7 d. d. Chicagoje. Ta proga d ų < & . . G r a b o kapinėse, šiaurės 
b u s įspūdingas koncer tas i r p h i l a d e i p n i ; j o j e prie Cheltenham 
Šaunus banketas. Yra taip pa t g 3 t v ė s > b u a pašventintas ant. 
įvairių komisijų, besirūpinančių v e l i o n ė s kapo paminklas, pasta-
kongresu. ' t y t a s pagal arch. J. Stelmoko 

X V. D. šaulių kuopa gegu- j projektą. Draugus ir pažįstamus 
maloniai kviečiu atsilankyti ir 
maldoje prisiminti velionę. 

Juozas Petronis 
(pr.) 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
LIETUVIŠKOJ GEGUŽINES donieji okupantai nugriovė. Gy-

PAMALD0S .vendama Chicagoje drauge su 
T . . - . „ , , . , vyru Povilu išaugino dukrą Au-
Lietuvoje buvo labai gražus / .. «. -

. arenę, žinoma skaučių orgam-
paprotys, per visą gegužes me- .. .. .T* , ų . ° _ 
nesi d::.yvauti Marijos pagerbi- Z a c i ; ) 0 S T * * mokytoją ir su-
:-.ui pamaldose. Tos tradicijos n ų **& m o k s l e i v l - ? e ^ tetuvl 

^ . • , x lĄ «... . ., . patriotą, skautą. Pa t i velione, 
r ea t s saxy ta i r cia Amerikoje. * 7 
~„^, +,-4.- - J U - "• gyva būdama, aktyviai dalvvavo 
rasa pastebėti, Kad baznvcio- f-7 ' f 

•,' , , . -v _ ketuv....:-came visuomemniame 
se nedaug dalyvauja iš mūsų , . , 
šiose pamaldose. Kartais šau- d a r b e i r s a v o - e r a i s d a r b a i s 

kiame, kad nėra lietuviškų pa- ****** J a ^ ^ ^ ^ ė -
maldų, o štai jos yra, o jų ne- Metinės mirties sukakties pro j 
lankome, nei savo jaunimo į ga, ją ypač prisimena šeimos na- Į 
jas nesivedame. Gal kas pasą- riai, giminės, artimieji, skautai,! 
kys, kad šiokiomis dienomis jau -ės ir visi bičiuliai. Gegužės 17 ; 
r imas prie mokslo prir ištas, d. už jos sielą tėvų jėzuitų kop- j 
tačiau daug jaunimo blaškosi lyčioje bus atnašaujamos šv. Mi- \ 
pakampiais ir neturi ką veikti, šios, o po jų Šv. Kazimiero ka- ' 

pinėse bus našventi^tas parnin-
; Tenka dalyvauti tėvų jėzuitų W a s Giminaitis 
koplyčioj gegužinėss pamaldose, •• 

• kur susirenka apie 30 tikinčių- Į 
ų̂ kun. Vaišnys, kun. Kezys ir j 0 R Q „ ^ ^ 

k * pasago gražius pamoKslus, j m A ! I E i m m m t m K U B A 
visi pagieda giesmes, pr i tar iant į 

I vargonais, kuriais groja Kazytė Į Madridą iš Kubos atskrido 
Brazlžionytė. Tai.p miela nors kolumbietis Martinez, kuris 
ta 40 minučių pasimelsti gimtą- prieš pusmetj privertė lėktuvo 
ja kalba. Palaikykime tradici- pilotą iš Kolumbijos Skristi į 
jas — dalyvaukime pamaldose. ; Kubą. Sakė norėjęs Kuboje, 

Bal. Brazdžionis, kaip socialistiniame krašte ne-
| mokamai studijuoti mediciną. 

MARIJĄ TAMOŠIŪNIENĘ Tačiau Castro j a m ne tik nepa-
PRISIMENANT dėkojęs už nuskraidinimą lėktu-

0 , _ o n . . . . V o ' bet pasiuntęs į laukus kirs- j ^ . M a d r i d ą ^ d a f c a r te m e _ j(. i r M o c k a i t i s d i r b o m e d ž i o d a r . 
Balandžio z9 d. suėjo vieneri ti cukrinių švendrių, čia 3 a m | d i c i n o s d a k t a r o d L p l o m o b a n d y b u s > A r t ė j a n t r a u d o n i e s i e m s o k u . 

metai, Kai Chicagoje mirė a. a. tekę sunkiai dirbti po 12 ir dau- !&i ^ ^ kapitalistinę Kolum-' pantams, Mockaičiai traukėsi į 
Marija Girmute - Tamosiume- giau valandų, negaunant atlygi-; ^ . kl 
nė, gimusi Leliūnuose, k u r jau-! nimo, vien tik už valgį. Oro pi- ' . 
nystės dienomis drauge su ki-; ratas, paragavęs komunistinės I 
tais pastatė gražų paminklinį duonos, kreipėsi į Šveicarų kon-1 

Jolanda Gliožerytė ir Algis Mockaitis Nuotr. J. Kažemėko 

žės mėn. 9 d., šeštadienį, 7 v. 
v., B. Pakš to salėje rengia t ra ­
dicinį pavasarinį šokių vakarą. 
P rograma paįvairinama su pa­
sirodymu kuopos tautinių šokių 
grupės. Veiks ba ras šaltų ir šil-

jaunimo kryžių, kurį vėliau rau- sulatą, kurio dėka buvo nuvoi-

x Suvalkieč'ų draugija, sek 
mad., gegužės 10 d. rengia iš' 

tų užkandžių vadovaujamas v a ž i a v i m a . . p i k n i k ą Bruzgulie 
patyrusios šeim^ininkės S. Cece- aziavimą 

nė3 sode, 8274 S. Keane A ve. vičienės. Bufetas su įvairiais P r a d ž i a u v a l B u s s k 3 n i ų v a J 

gėrimais. Laukiami ats i lankant 
visi šauliai ir prijaučiantieji. 

(pr.) 

X NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais 

gių ir gaivinančių gėrimų bei 
kitų įvairenybių, kurias pamaty­
site atsi lankę. Šokėjai galės sma­
giai pasišokti prie Jurgio Joni­
ko orkes t ro . Išt ikus blogam 
orui, piknikas bus perkeliamas 
į Hollywood salę, 2419 W. 43 

Mutual Federal SavingP. 2212 31. Kviečiame visus atsilankyti. 
West Cermak Road. Telefonas Valdyba 
VI 7-7747. (ak.) i (pr.) 

NEW YORK. — Akcijų bir­
žoje kainos kr i to iki I9.07 rf. 
Tai žemiausias krit imas nuo 
Kenredžio nužudymo dienos, 
1S63.XI.22. 

BOSTONAS. - Senatorius 
Kennedy š' savaitgalį nori pa­
švęsti visokiems susirinkimams 
ir priešrinkiminei veiklai u? sa­
vo perrinkimą į senatorius. Tei­
sėjo Boyle pareiškimas, pats 
sensacingiausias jo pakaltini-
mas, atrodo, lyg jo visai ne­
veiktų. 

Vakarus. Mockai+į vokiečiai pa­
ėmė darbams. Čia jį užklupo ru­
sai ,paėmė į armiją ir sužeistą iš­
vežė į Rusi j a-

Paleistas į Lietuvą dirbo kol­
ei oze, kol gavo leidimą išva­
žiuoti. Mockaičiai dabar gyvena 
Marąuette Parke. 

DAUGYBE LIETUVOS MIESTE­
LIŲ aprašoma dr. 4. Vaišnoros 
MIC, knygoje: 

''Marijos garbinimas 
Lietuvoje" 

Knyga nėra tik teologinė, j'i dėi 
įdomių vietovių aprašymo ir dėl jos 
gausios istorinės medžiagos tinka 

— Didžiausią garbę padaro , pasiskaityti kiekvienam lietuviui, 
H h.Wi fc ^**^ --%»«f̂ ,. ne tas, kurs niekada nesu- besidominčiam Lietuvos istorija ar 
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Galingai skambėjo jaunųjų 
garbei "Ilgiausių metų ." 

Algis Mockaitis, jaunasis, gra­
žia lietuviška kalba padėkojo 
gausiai susirinkusiems svečiams, 
kviesdamas visus drauge links­
mintis. 

Neolituanų korporacijos, ku­
riai priklauso abudu jaunave­
džiai, vardu pasveikino Algis 
Augaitis. 

Telegramomis iš Lietuvos svei 
kino Algio krikšto motina Stasė 
Mockaitienė, teta Marcele ir jos 
vyras Alfonsas Vilkas, ir antra te 
ta Matilda Garšvienė (visi iš 
Kauno). 

Skambus Bichnevičiaus orkest' 
ras ne tik smagiu maršu sutiko 
jaunuosius, bet ir lietuviškom me­
lodijomis l inksmino svečius gau­
sios puotos metu ir sukėlė poras 
jaukiems šokiams. 

Tarp gausiai susirinkusių sve­
čių, matėsi net iš New Yorko at­
vykusi p. Gliožerienės sesuo su 
vyru —- Jadvyga ir Konstantinas 
Petrikai su dukterimi mokytoja 
Violeta, taip pat ar t imas K. Glio 
žerio d raugas J . Zubavičius, iš N. 
Jersey; pažymėtina, kad jis yra 
buvęs pabroliu Gliožerių vestuvė 
se Palangoje. Buvo atvykusi S. 
Gliožerienės puseserė V. Petri­
kaitė iš New Yorko ir visa eilė 
Mockaičio giminių iš Detroito ir 
Kanados. 

Svečiai džiaugėsi ir gražia jau­
navedžių pora, ir labai maloniais 
abiejų tėveliais. Pasakojo, kaip 
Algis dar mažas berniukas, anks­
ti keldavosi laikraščius išnešioti, 
kad padėtų vargstančiai vienišai 
mamytei, kaip jo motina net Nix 
ono užtarimo susilaukusi Įstengė 
vyrą iš Lietuvos parsikviesti. Ki­
ti prisiminė, ka ip jaunoji, susir­
gus artimos šeimos tėvui, ne tik 
davė savo kraujo, bet ir suorga­
nizavo būrį draugų, kraujo auko­
tojų. Tai buvo jos, kaip skautės, 
vienas gerųjų darbelių. 

Ypatingai gausiai vaišinami, 
svečiai ilgai linksminosi jaukioje 
salėje 

Baltuoju ki l imu bažnyčioje 
gretose žygiavę, vėliau prie gar­
bės stalo jauniesiems draugystę 
sudarė pabroliai ir pamerges: I 
pamergė Dalia Juškevičienė, I 
pabrolis Romas Slivinskas. Pa­
mergės: Birutė Nalienė, Gražina 
Rimkūnienė, Jūfatė Slivinskienė, 
Pabroliai: Algis Ignatonis, Jonas 
Valkiūnas, Juozas Zymonas. 

Pagal lietuviškus papročius 
iaunosios nuvainikavimą prave­
dė M. Šimkus. Pirmoji pamergė 
D. Juškevičienė pririšo jaunajai 
žiurstą, o I-mas paabrolis R. Sli­
vinskas įteikė jaunajam pypkę, vi­
siems traukiant "Auginai dukre­
lę ne sau" ir "Pasisėjau žalią rū­
ta". 

Vaišėms pasibaigus svečiai iš­
lydėjo jaunuosius dainele: Oi , 
sudie, sudie". 

Jaunieji išvyko kelioms savai­
tėms į Floridą, Bahamas ir į ki­
tas įdomias vietas. 

Kol Algis padarys doktoratą, 
abudu gyvens Philadelphijoj. 
Žodinius egzaminus jis jau iš­
laikė savaitę prieš vestuves, da­
bar turės baigt rašyt tezę, 

/ . Daugi 
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